

Información Financiera Trimestral

| | |
|---|----|
| [105000] Comentarios y Análisis de la Administración | 2 |
| [110000] Información general sobre estados financieros | 16 |
| [210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante..... | 18 |
| [310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto..... | 20 |
| [410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos..... | 21 |
| [520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto | 23 |
| [610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Actual..... | 25 |
| [610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Anterior | 28 |
| [700000] Datos informativos del Estado de situación financiera | 31 |
| [700002] Datos informativos del estado de resultados | 32 |
| [700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses..... | 33 |
| [800001] Anexo - Desglose de créditos | 34 |
| [800003] Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera | 36 |
| [800005] Anexo - Distribución de ingresos por producto..... | 37 |
| [800007] Anexo - Instrumentos financieros derivados | 38 |
| [800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable..... | 39 |
| [800200] Notas - Análisis de ingresos y gastos | 43 |
| [800500] Notas - Lista de notas..... | 44 |
| [800600] Notas - Lista de políticas contables..... | 65 |
| [813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34 | 76 |

[105000] Comentarios y Análisis de la Administración

Comentarios de la gerencia [bloque de texto]

Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V., (BMV: RCENTRO-A), una de las Compañías líderes de la radiodifusión en México, anunció sus resultados de operación para el tercer trimestre y nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025. Todas las cifras fueron preparadas de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”), (“IFRS” por sus siglas en inglés).

Resultados del tercer trimestre

Ingresos por transmisión. Los ingresos por transmisión de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 sumaron Ps. 148.5 millones, una disminución del 23.9% cuando se comparan con los Ps. 195.1 millones reportados en el tercer trimestre de 2024. La disminución en los ingresos por transmisión se debió principalmente a una menor inversión publicitaria de los clientes de la Compañía.

Gastos por transmisión. Los gastos por transmisión de la Compañía (excluyendo depreciación y amortización) para el tercer trimestre de 2025, fueron de Ps. 109.8 millones, representando una disminución del 15.5% comparados con los Ps. 129.8 millones reportados para el tercer trimestre de 2024. Esta disminución en los gastos por transmisión en el tercer trimestre de 2025 obedeció principalmente a: (i) menor pago de contraprestaciones por concepto de honorarios y servicios contratados, (ii) menor provisión en la reserva para cuentas de cobro dudoso y, (iii) una disminución en el pago de seguros y fianzas.

Utilidad por transmisión. Para el tercer trimestre de 2025, la Compañía reportó una utilidad de transmisión de Ps. 38.8 millones comparada con una utilidad de Ps. 65.3 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

Depreciación y amortización. Los gastos de depreciación y amortización de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 totalizaron Ps. 16.1 millones, un ligero incremento del 5.4% comparados con Ps. 15.3 millones reportados para el tercer trimestre de 2024.

Otros gastos. Otros gastos, netos, de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 fueron de Ps. 38.6 millones, comparados con otros gastos, netos de Ps. 9.9 millones reportados para el mismo periodo de 2024. Esta variación se debió principalmente mayores gastos relacionados con diversas consultorías de carácter fiscal y estratégica.

Utilidad (pérdida) de operación. Para el tercer trimestre de 2025, la Compañía reportó una pérdida de operación de Ps. 15.9 millones, comparada con una utilidad de operación de Ps. 40.1 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

Utilidad (pérdida) neta. La pérdida neta de la Compañía en el tercer trimestre de 2025 totalizó Ps. 63.1 millones comparada con una pérdida de Ps. 26.8 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

| Cifras en millones de Pesos Mexicanos | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------|-------|---------|-----------|--------|---------|
| | Tercer Trimestre | | Var | Acumulado | | Var |
| | 2025 | 2024 | % | 2025 | 2024 | % |
| Ingresos | 148.5 | 195.1 | -23.9% | 413.2 | 510.7 | -19.1% |
| Gastos de transmisión | 109.8 | 129.8 | -15.4% | 333.9 | 354.9 | -5.9% |
| Depreciación y amortización | 16.1 | 15.3 | 5.4% | 29.9 | 29.1 | 2.7% |
| Otros gastos admin. y generales | 38.6 | 9.9 | 290.1% | 74.4 | 57.1 | 30.4% |
| Utilidad (pérdida) de Operación | -16.0 | 40.1 | -139.8% | -25.0 | 69.6 | -135.9% |
| EBITDA | 0.2 | 55.4 | -99.7% | 4.9 | 98.7 | -95.1% |
| Margen EBITDA | 0.0 | 0.3 | -99.6% | 0.0 | 0.2 | -93.9% |
| Utilidad (pérdida) Neta | -63.1 | -26.8 | 135.7% | -166.4 | -111.9 | 48.6% |

Otros Asuntos

A la fecha de este reporte, la Compañía ha caído en una serie de incumplimientos relacionados con sus obligaciones de dar, de hacer y de no hacer conforme a los Títulos de los Certificados Bursátiles. Actualmente se encuentra en pláticas con los Tenedores de los Certificados en espera de obtener las dispensas correspondientes.

Información a revelar sobre la naturaleza del negocio [bloque de texto]

Naturaleza de las operaciones

Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V. (“Grupo Radio Centro”) y subsidiarias (colectivamente, la “Entidad” o el “Grupo”) es una empresa creada bajo las leyes mexicanas y fue constituida el 8 de junio de 1971. La entidad es una subsidiaria de Controladora GRC, S.A. de C.V. Su domicilio y principal lugar de negocios se encuentra en Constituyentes 1154, 2° Piso, Ciudad de México.

La entidad se dedica a la radiodifusión comercial, cuyas principales actividades consisten en la producción y transmisión de programas musicales, noticias, entrevistas y eventos especiales. Sus ingresos se derivan principalmente por la venta de tiempo aire comercial a agencias de publicidad, negocios y gobierno. Asimismo, cuenta con una red de estaciones de radio en México, bajo el nombre de OIR (Organización Impulsora de Radio).

Durante el año 2022, se celebraron 2 contratos de compraventa de activos a través de los cuales se vendieron la estación de XHKB-FM por \$32 millones y la estación XETB-AM por \$4.5 millones, respectivamente. Dichas ventas estaban sujetas a la aprobación del Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT), mismas que fueron autorizadas. Mediante reducción de capital aprobada en Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de las compañías Multimedia del Mayab, S.A. de C.V. y Multimedia del Mayab UNO, S.A. de C.V. de fecha 1 de abril de 2022, el Grupo a través de sus compañías Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V. e Inmobiliaria Radio Centro, S.A. de C.V. dejó de participar en estas compañías las cuales son tenedoras de la concesión de la estación XHYK-FM ubicada en la ciudad de Conkal, Yucatán. Ver Nota 6 de los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2024.

El 31 de diciembre de 2023, el Grupo a través de su Compañía subsidiaria La Octava Contenidos, S.A. de C.V., vendió a R.R. Televisión y Valores para la Innovación, S.A. de C.V. la concesión de la frecuencia del espectro radioeléctrico para uso comercial

con distintivo de llamada XHFAMX-TDT en la Ciudad de México. El precio acordado de la contraprestación es por \$20,000 más IVA.

Información a revelar sobre los objetivos de la gerencia y sus estrategias para alcanzar esos objetivos [bloque de texto]

En México, Grupo Radio Centro actualmente es concesionario de 7 estaciones de radio AM y 7 de FM. De estas estaciones de radio, Grupo Radio Centro opera cuatro de AM y cuatro de FM en la Ciudad de México; una de AM en Guadalajara; una de FM en Iguala; dos de AM y una de FM en Monterrey; y una de FM en Oaxaca.

La Compañía administra las 14 estaciones de radio que opera en México como un portafolio que combina con una profunda investigación de mercado e innovación de programación, utilizando tecnología de punta y recursos humanos para producir programas populares de alta calidad dirigidos prácticamente a todos los segmentos demográficos de radioescuchas de la Ciudad de México buscados por los anunciantes.

De acuerdo con Nielsen IBOPE, el promedio de participación de audiencia de la Compañía en la Ciudad de México para el cierre al 31 de diciembre de 2023 fue de 45.9%, casi tres veces la participación de audiencia de la compañía de radiodifusión más popular que le sigue en la Ciudad de México por el mismo periodo. Nielsen dejó de proveer servicios de medición de audiencia en diciembre de 2023.

Según la misma fuente, en diciembre de 2023, 5 de las estaciones de radio de Grupo Radio Centro estaban dentro de los primeros diez lugares (entre un total de 69 estaciones en la Ciudad de México); 4 de sus estaciones de FM estaban dentro de las diez estaciones de FM más populares (entre un total de 34 estaciones de FM) y 1 estación de AM entre los primeros diez lugares (de un total de 35 estaciones de AM).

Además de sus actividades de radiodifusión, la Compañía, tiene una cadena nacional, Organización Impulsora de Radio (OIR), que actúa como representante de ventas nacionales, y provee programación a una red de afiliadas en México.

La estrategia de la Compañía es generar valor para accionistas e inversionistas optimizando el flujo de efectivo de sus operaciones y manteniendo su posición líder en el mercado. La Compañía está enfocada a mantener su posición actual como el principal grupo radiodifusor de la Ciudad de México y extender su participación en el país, ofreciendo a los anunciantes las estaciones de radio que ocupan los primeros lugares de audiencia en los principales formatos, incluyendo los siguientes:

- Cumbia – Vallenato
- Deportes
- Gruperá - Diversos Géneros Musicales
- Juvenil - Orientadas a la Juventud
- Música Contemporánea en Español
- Música Contemporánea en Inglés
- Música del Recuerdo en Español
- Música del Recuerdo en Inglés (Rock Clásico)
- Música en Inglés
- Noticias
- Programas Hablados y de Entrevistas

Reporte de Tráfico
Música Variada

Mediante el mantenimiento de su sólida presencia en los principales formatos, la administración considera que la Compañía maximizará su participación en los presupuestos totales destinados para publicidad radiofónica. La administración basa dicha consideración en los siguientes fundamentos: (i) los ingresos de una radiodifusora están correlacionados con su capacidad para maximizar el número de radioescuchas dentro de determinados parámetros demográficos y (ii) las estaciones de la Compañía actualmente cubren casi todos los segmentos demográficos de la audiencia de radio que buscan los anunciantes.

Además, a través de la administración de sus estaciones como un portafolio y ofreciendo un amplio rango de paquetes publicitarios, la Compañía considera que se distingue de sus competidores, ya que no pueden ofrecer una cobertura integral de los radioescuchas en México. La Compañía ofrece a los anunciantes exposición a las audiencias específicas que corresponden a los perfiles demográficos que los anunciantes buscan y proporciona, a elección de los anunciantes, tanto una exposición a una audiencia específica como a una audiencia amplia a través de un rango completo de grupos de clases de ingresos y edades.

Con el fin de maximizar la participación en la audiencia de su cartera de estaciones, la Compañía reconoce la necesidad de responder adecuadamente a los requerimientos de sus radioescuchas y anunciantes, ajustando oportunamente sus estaciones a las cambiantes circunstancias del mercado. La Compañía administra su cartera de estaciones mediante el equilibrio de la mezcla de los formatos de sus estaciones para corresponder a las necesidades del mercado y siendo proactiva en la administración del formato de cada estación y ajustándose constantemente a la evolución de su segmento particular de mercado.

La Compañía actualmente produce casi toda la programación para sus estaciones. La Compañía también provee de programación a su cadena de estaciones afiliadas.

La programación producida por la Compañía incluye la reproducción de música grabada, la cobertura de eventos musicales en vivo (como conciertos) y la transmisión al aire de programas musicales especiales, noticieros y programas hablados y de entrevistas. La Compañía produce diariamente noticieros y servicios informativos que son transmitidos en todas sus estaciones.

La estrategia de programación de la Compañía es ajustar y dirigir el formato de cada una de sus estaciones de radio a segmentos demográficos concretos y bien definidos buscados por los anunciantes. Asegurándose de que sus programaciones permanezcan actualizadas y vigentes a fin de que reflejen las cambiantes tendencias y gustos de su auditorio.

Información a revelar sobre los recursos, riesgos y relaciones más significativos de la entidad [bloque de texto]

Los inversionistas deben tomar en consideración, así como analizar y evaluar toda la información contenida en el más reciente Reporte Anual y, en especial, los factores de riesgo que se mencionan a continuación. Estos factores no son los únicos inherentes a los valores de la Compañía. Aquellos que a la fecha se desconocen, o aquellos que no se consideran actualmente como relevantes, de concretarse en el futuro podrían tener un efecto adverso significativo sobre nuestra liquidez, operaciones o situación financiera, y, por lo tanto, el precio de mercado de nuestras Acciones Serie A podría disminuir y los inversionistas podrían perder parte o la totalidad de su inversión.

El pasado 23 de abril, se publicó en la gaceta legislativa federal, el proyecto de iniciativa que contiene la Nueva Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión. Dicho proyecto consta de más de 288 fojas y considera cambios relevantes a más de 100 artículos con respecto a la ley vigente. Los textos de la iniciativa abarcan temas que van desde las más amplias facultades del nuevo órgano regulador, “La Agencia Digital”, hasta cuestiones de orden práctico, operativo y económico, como lo son barreras de entrada, nuevas restricciones a los contenidos, libertad de expresión, derechos de las audiencias, competencia y sanciones e infracciones, siendo todos estos temas de gran relevancia para la industria. No obstante, la Presidenta Claudia Sheinbaum recibió con beneplácito que, en el mes de mayo, el Senado de la República iniciara los “Conversatorios” sobre la nueva norma, para los efectos de que todos los interesados fueran debidamente escuchados por el órgano legislador. La Cámara de la Industria de la Radio y la Televisión (“CIRT”) de la que Grupo Radio Centro es parte, ha participado activamente en este proceso de conversatorios y amén de que no todas las propuestas de la Industria sean atendidas en el nuevo dictamen, se anticipa que varios de los temas más preocupantes, puedan ser debidamente solventados, en beneficio del fortalecimiento del sector.

Empresa Controladora

Somos una empresa controladora que lleva a cabo sus actividades a través de sus subsidiarias directas e indirectas. Por lo anterior, nuestro principal activo son las acciones representativas del capital social de nuestras subsidiarias. Las subsidiarias llevan a cabo la prestación de los servicios de comercialización de tiempo aire, de radiodifusión, de servicios administrativos y técnicos.

COVID - 19

La crisis sanitaria y económica provocada por la epidemia de enfermedad generada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19) ha afectado a diversas empresas de consumo alrededor del mundo y del país, llevando a compañías renombradas en Estados Unidos a bancarota y afectando de forma severa los resultados de empresas mexicanas. Esta situación sin precedentes se ha traducido en caídas drásticas en los ingresos de la Compañía, considerando que la mayoría de sus clientes han reducido en forma extrema su presupuesto destinado a publicidad en estos momentos difíciles. Si la Compañía no alcanza a cumplir con sus metas de ventas, monetización de activos no estratégicos o si esta situación continúa por un largo tiempo, podría tener un efecto adverso significativo sobre nuestra liquidez, operaciones o situación financiera.

Retos derivados de la Reestructura

La Reestructura iniciada en el segundo semestre de 2019, así como los acuerdos adoptados con los tenedores de los Certificados el 24 de julio de 2020, contemplan la enajenación de activos no estratégicos para realizar las amortizaciones de los Certificados, así como una reducción de costos para mejorar el perfil financiero y aumentar los márgenes de operación. El proceso de reestructuración presenta riesgos diferentes a los que no hemos estado previamente expuestos y la monetización de los activos dependerá de las condiciones de mercado y el entorno económico.

Nuevos Competidores o Disminución de la Popularidad

La radiodifusión en México es altamente competitiva, y la popularidad de la programación, que es un factor importante en las ventas publicitarias, es altamente susceptible al cambio. No es posible asegurar que la creciente competencia dentro de un formato determinado, o la disminución en la popularidad de este, no disminuirán nuestra participación total de audiencia en un futuro. Enfrentamos intensa competencia por los ingresos de transmisión tanto de la televisión como de diversos medios impresos y no impresos por los ingresos publicitarios. Si no podemos responder a un incremento en la competencia o a una disminución en la popularidad de cualquiera de nuestros formatos de radio, nuestros ingresos y utilidades podrían sufrir consecuencias materiales adversas.

Clientes Clave

Nuestros clientes individuales más grandes en 2025, 2024 y 2023, corresponden principalmente a tiendas de autoservicio. En 2025 uno de nuestros clientes representó el 13.8% de nuestros ingresos totales consolidados a septiembre. En 2024 dos de nuestros clientes representaron el 13.9% y 10.3% de nuestros ingresos totales consolidados y en 2023 uno de nuestros clientes del sector autoservicio representó el 10.3% de nuestros ingresos totales consolidados para ese año. Excepto por lo mencionado anteriormente, ningún otro cliente de manera individual representó más del 10% de nuestros ingresos por transmisión anuales consolidados en 2025, 2024 y 2023. No podemos asegurar que nuestros clientes clave continuarán comprándonos publicidad a los niveles actuales o en absoluto. La pérdida de nuestra relación con cualquiera de nuestros principales clientes podría tener un efecto material adverso sobre nuestros resultados de operaciones.

Estacionalidad de las Ventas

Nuestros ingresos por ventas publicitarias, los cuales reconocemos cuando la publicidad es transmitida, generalmente son más altos en el cuarto trimestre del año debido al alto nivel de publicidad durante la temporada de fin de año. De acuerdo con lo anterior, nuestros resultados de operación dependen de una forma desproporcionada de los ingresos reconocidos en el cuarto trimestre, y, por consiguiente, un bajo nivel en los ingresos por publicidad en el cuarto trimestre podría tener un efecto material adverso sobre nuestros resultados de operación para el año.

Regulación del Instituto Federal de Telecomunicaciones

Nosotros, al igual que todos los concesionarios de radio mexicanos, estamos sujetos a los reglamentos de diversas dependencias gubernamentales mexicanas. Como resultado de dichos reglamentos, las concesiones de radio están sujetas a revisión y posible revocación en caso incumplimiento a lo establecido en el título de concesión correspondiente y en la legislación aplicable.

Prórroga de las Concesiones

Para transmitir radio comercial en México, un radiodifusor debe contar con una concesión. El IFT tendrá la facultad de renovar las concesiones a los concesionarios que han cumplido con las leyes correspondientes, por lo que esperamos que nuestras futuras solicitudes para la prórroga de nuestras licencias sean aprobadas, ya que el actual concesionario tiene preferencia sobre terceros. Sin embargo, si no pudiéramos prorrogar nuestras concesiones en el futuro, nuestro negocio podría verse afectado significativamente.

Limitaciones conforme a los Certificados

Los Certificados contienen obligaciones de dar, hacer y de no hacer, incluyendo obligaciones de mantener ciertos límites de endeudamiento, pago de dividendos u otras distribuciones, fusionarse en ciertas circunstancias y otras obligaciones. En términos de los Certificados, y con motivo de la segunda actualización se debe cumplir con: (i) la Razón de Cobertura de Intereses Consolidada (UAFIDA Consolidada / Intereses Pagados) determinada para cada trimestre y (ii) la cobertura de deuda (Deuda con Costo Financiero Consolidada / UAFIDA Consolidada por los doce 12 (doce) meses anteriores que terminen en dicho trimestre), determinada para cada trimestre. La falta de cumplimiento a estas obligaciones podría afectar la capacidad de la Compañía para obtener financiamiento adicional.

Incumplimiento del Pago de Pasivos

Ante cualquier incumplimiento en el pago de cualquier cantidad de principal o intereses, bajo los Certificados y financiamientos bancarios, los acreedores están facultados para dar por vencidas anticipadamente las obligaciones a cargo de GRC, y hacer exigible el pago del saldo insoluto de los financiamientos.

Suspensión y/o cancelación de la cotización de los Certificados en la BMV y el registro ante el RNV

La Emisora se encuentra sujeta al cumplimiento de varios requisitos legales tales como el presentar información periódica.

La BMV podría suspender la cotización de los Certificados o incluso cancelarla, en caso de que la Compañía no sea capaz de cumplir con los requisitos de mantenimiento y la CNBV podría imponer amonestaciones, multas o sanciones de conformidad con la

Ley del Mercado de Valores, las Disposiciones y cualquier otra regulación en materia de valores que le resulte aplicable a la Compañía de tiempo en tiempo. La suspensión de la cotización de los Certificados podría tener un efecto adverso significativo en el precio y liquidez de los mismos.

Tasas de interés

La Entidad se encuentra expuesta a riesgos en tasas de interés en relación con los Certificados y créditos bancarios por pagar a largo plazo debido a que algunos de éstos devengan intereses a tasa variable. En relación con el riesgo asociado a los Certificados ninguna cobertura o contrato de instrumentos financieros fue hecho durante el periodo de referencia de los estados financieros consolidados.

Accionistas de Control

Ciertos miembros de la Familia Aguirre controlan efectivamente la administración y las decisiones de los accionistas, al ser propietarios de la mayoría de las acciones, y sus intereses pueden diferir de los intereses de otros accionistas.

Disposiciones Estatutarias

Nuestros estatutos sociales incluyen ciertas disposiciones que podrían retrasar, diferir o prevenir que un tercero nos adquiera, a pesar del posible beneficio para nuestros accionistas. Estas disposiciones incluyen restricciones sobre la adquisición, sin la aprobación del Consejo de Administración, de nuestras acciones u otros valores que representen el 30% o más de nuestro capital social y restricciones sobre contratos u otros acuerdos, sin la aprobación del Consejo de Administración, para el ejercicio de los derechos de voto con respecto a las acciones que representen el 30% o más de nuestro capital social.

Fluctuación del precio de las Acciones

El precio de mercado de las Acciones Serie A podría experimentar volatilidad y fluctuaciones por varios factores, incluyendo algunos de los cuales se encuentran fuera de control de la Compañía, independientemente del desempeño operativo de la misma. Estos factores incluyen entre otros: (i) cambios en la valuación de mercado de empresas que ofrecen servicios y productos similares; (ii) diferencia entre los resultados reales y los esperados por los inversionistas; (iii) crecimiento de la competencia; (iv) condiciones económicas y políticas en México y otros países; (v) cambios en la regulación aplicable al sector y a la Compañía; (vi) ventas futuras de las Acciones.

Mercado para los Certificados

El mercado secundario para los Certificados es limitado y existe la posibilidad de que dicho mercado no se desarrolle. Existen diversos factores a los que está sujeto el precio al cual se negocien los Certificados, como el nivel de las tasas de interés en general y las condiciones del mercado de instrumentos similares.

Condiciones Económicas Adversas

Las condiciones adversas de la economía global, y en particular la desaceleración de las economías de Estados Unidos y México, podrían afectar negativamente nuestra liquidez, negocio, y los resultados de operación, y puede afectar a una parte de nuestra base de clientes. En respuesta a las condiciones actuales de mercado, los clientes pueden optar por hacer una menor inversión publicitaria, para disminuir o cancelar sus gastos en nuestros servicios o buscar términos contractuales más favorables para ellos. Las condiciones económicas adversas pueden también generarnos un incremento en el número de clientes que no puedan pagar los servicios que les brindamos. Si estos eventos ocurrieran, podrían tener un efecto adverso importante en nuestro negocio y en los resultados de operación.

Resultados de las operaciones y perspectivas [bloque de texto]

Resultados del Tercer Trimestre

Los ingresos por transmisión de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 sumaron Ps. 148.5 millones, una disminución del 23.9% cuando se comparan con los Ps. 195.1 millones reportados en el tercer trimestre de 2024. La disminución en los ingresos por transmisión se debió principalmente a una menor inversión publicitaria de los clientes de la Compañía.

Los gastos por transmisión de la Compañía (excluyendo depreciación y amortización) para el tercer trimestre de 2025, fueron de Ps. 109.8 millones, representando una disminución del 15.5% comparados con los Ps. 129.8 millones reportados para el tercer trimestre de 2024. Esta disminución en los gastos por transmisión en el tercer trimestre de 2025 obedeció principalmente a: (i) menor pago de contraprestaciones por concepto de honorarios y servicios contratados, (ii) menor provisión en la reserva para cuentas de cobro dudoso y, (iii) una disminución en el pago de seguros y fianzas.

Para el tercer trimestre de 2025, la Compañía reportó una utilidad de transmisión de Ps. 38.8 millones comparada con una utilidad de Ps. 65.3 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

Los gastos de depreciación y amortización de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 totalizaron Ps. 16.1 millones, un ligero incremento del 5.4% comparados con Ps. 15.3 millones reportados para el tercer trimestre de 2024.

Otros gastos, netos, de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 fueron de Ps. 38.6 millones, comparados con otros gastos, netos de Ps. 9.9 millones reportados para el mismo periodo de 2024. Esta variación se debió principalmente mayores gastos relacionados con diversas consultorías de carácter fiscal y estratégica.

Para el tercer trimestre de 2025, la Compañía reportó una pérdida de operación de Ps. 15.9 millones, comparada con una utilidad de operación de Ps. 40.1 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

Los costos financieros de la Compañía para el tercer trimestre de 2025 totalizaron Ps. 47.2 millones, lo que representó una disminución del 8.7% cuando se compara con Ps. 51.7 millones reportados en el tercer trimestre de 2024. La disminución en el costo financiero de la Compañía durante el tercer trimestre de 2025 comparado con el mismo periodo de 2024, fue principalmente atribuida a menores gastos por intereses registrados como resultado de la disminución que ha tenido la tasa TIIE durante 2025 que afecta su deuda con tasa variable.

La Compañía reportó una pérdida antes de impuestos de Ps. 63.1 millones en el tercer trimestre de 2025 comparada con una pérdida de Ps. 11.6 millones reportada para el mismo periodo de 2024.

La Compañía no reportó impuesto a la utilidad para el tercer trimestre de 2025 mientras que para el tercer trimestre de 2024 se reportó una provisión de Ps. 15.2 millones.

Como resultado de los factores comentados anteriormente, la pérdida neta de la Compañía en el tercer trimestre de 2025 totalizó Ps. 63.1 millones comparada con una pérdida de Ps. 26.8 millones reportada para el tercer trimestre de 2024.

Resultado nueve meses

Los ingresos por transmisión de la Compañía para los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025, totalizaron Ps. 413.2 millones, una disminución del 19.1% cuando se comparan con Ps. 510.7 millones reportados para el mismo período de 2024. Esta disminución en los ingresos por transmisión se atribuyó principalmente a una menor inversión publicitaria de los clientes de la Compañía.

Los gastos por transmisión (excluyendo depreciación y amortización), para los nueve meses de 2025 sumaron Ps. 333.7 millones, una disminución del 6.0% cuando se comparan con los Ps. 354.9 millones reportados para el mismo periodo de 2024. Esta variación se debió principalmente a una disminución en el pago de honorarios y servicios contratados, así como a una disminución en el registro de la reserva para cuentas de cobro dudoso.

La utilidad por transmisión de la Compañía para los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025 fue de Ps. 79.4 millones representando una disminución del 49.0% comparada con una utilidad de Ps. 155.8 millones reportada para el mismo periodo de 2024, esta variación se originó principalmente por la disminución en los ingresos por transmisión.

Los gastos de depreciación y amortización de la Compañía para los nueve meses de 2025 fueron de Ps. 29.9 millones un ligero incremento del 2.7% comparados con los Ps. 29.1 millones reportados para el mismo periodo de 2024.

Otros gastos, netos, de la Compañía para los nueve meses de 2025 fueron de Ps. 74.5 millones, un incremento del 30.5% comparados con otros gastos, netos de Ps. 57.1 millones reportados para el mismo período de 2024. Como se comentó en el trimestre, el incremento se debió principalmente al registro de mayores gastos relacionados con diversas consultorías de carácter fiscal y estratégica durante 2025 comparada con el mismo periodo de 2024.

Para los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025, la Compañía registró una pérdida de operación de Ps. 24.9 millones comparada con una utilidad de operación de Ps. 69.6 millones reportada para el mismo periodo de 2024.

Los costos financieros de la Compañía para los nueve meses de 2025 totalizaron Ps. 141.4 millones, una disminución del 8.2% cuando se comparan con los Ps. 154.0 millones reportados para el mismo periodo de 2024. Esta disminución fue principalmente atribuida a menores gastos por intereses registrados en 2025, como consecuencia de la disminución de los créditos bancarios después de que la Compañía liquidó la mayoría de estos durante el segundo trimestre de 2024 así como a la disminución que la Tasa TIIE ha experimentado en este periodo y que afecta su deuda con tasa variable.

Para los nueve meses de 2025, la Compañía reportó una pérdida antes de impuestos de Ps. 166.4 millones comparada con una pérdida de Ps. 84.4 millones reportada para el mismo periodo de 2024.

La Compañía no reportó impuesto a la utilidad para los nueve meses de 2025, mientras que para el mismo periodo de 2024 se registró impuesto a la utilidad de Ps. 27.6 millones.

Como resultado de los factores comentados anteriormente, la pérdida neta de la Compañía para los nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 fue de Ps. 166.4 millones, comparada con una pérdida neta de Ps. 111.9 millones reportada para el mismo periodo de 2024.

Otros Asuntos

A la fecha de este reporte, la Compañía ha caído en una serie de incumplimientos relacionados con sus obligaciones de dar, de hacer y de no hacer conforme a los Títulos de los Certificados Bursátiles. Actualmente se encuentra en pláticas con los Tenedores de los Certificados en espera de obtener las dispensas correspondientes.

Descripción de la Compañía

Grupo Radio Centro es una compañía radiodifusora líder en términos de participación de audiencia en la Ciudad de México, tiene presencia en distintas plazas del interior de la República Mexicana. Las principales actividades de Grupo Radio Centro son la producción y transmisión de programas musicales y de entretenimiento, noticias y eventos especiales.

Declaraciones sobre eventos a futuro:

Este reporte puede contener proyecciones u otras declaraciones sobre eventos a futuro relacionadas con Grupo Radio Centro que pueden involucrar riesgos e incertidumbres. Se previene a los lectores que dichas declaraciones son solamente predicciones y pueden variar materialmente de los resultados o eventos futuros reales. Esto se refiere a los lectores de los documentos archivados por Grupo Radio Centro ante la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, específicamente al más reciente reporte anual que identifica factores de riesgo importantes que podrían provocar que los resultados reales difieran de aquellos contenidos en las declaraciones sobre eventos a futuro. Todas las declaraciones sobre eventos a futuro se basan en la información disponible de Grupo Radio Centro a esta fecha, no asumiendo ninguna obligación para actualizar dichas declaraciones.

Situación financiera, liquidez y recursos de capital [bloque de texto]

La principal fuente de liquidez de la Compañía es el flujo de efectivo proveniente de sus operaciones. Las actividades operativas de la Compañía generaron Ps. 26.1 millones en 2025, generaron Ps. 74.0 millones en 2024 y generaron Ps. 94.0 millones en 2023.

El capital de trabajo al 30 de septiembre de 2025 fue de Ps. (1,443.3) millones, al 31 de diciembre de 2024 fue de Ps. (1,247.3) millones y al 31 de diciembre de 2023 fue de Ps. (1,112.4) millones.

Con fecha 8 de junio de 2022, se llevó a cabo un contrato de cesión onerosa de los derechos y obligaciones de la concesión XHFAMX-TDT, la contraprestación pactada de esta operación fue por un monto de Ps. 20 millones.

Durante el año 2022, se celebraron 2 contratos de compraventa de activos a través de los cuales se vendieron la estación de XHKB-FM por Ps. 32 millones y la estación XETB-AM por Ps. 4.5 millones, respectivamente. Dichas ventas están sujetas a la aprobación del Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT).

Durante el año 2021, se celebraron diversos contratos de compraventa de activos y acciones representativas del capital social. Mediante venta de activos se vendió la estación de XHRPO-FM 97.7 y XHSP-FM 99.7, por Ps.5 millones y Ps.15 millones, respectivamente. Mediante venta de acciones de Promotora de Éxitos, S.A. de C.V., quien era propietaria de las concesiones de XHPBQ-FM y XHPSFC-FM, por Ps.43 millones, así mismo se vendieron las acciones de Leon Radio XV y Radio Voz Guadalajara que eran propietarias de las concesiones de XEXVAM, XHXV-FM y XHVOZ-FM, respectivamente, por Ps.27.1 millones y Ps.60.6 millones, respectivamente, dichas ventas no incluyeron equipos, infraestructura o derechos de propiedad industrial (marcas).

A pesar de que la Compañía actualmente espera poder satisfacer sus necesidades de capital de trabajo en 2025 con flujo de efectivo proveniente de sus operaciones, no existe la certeza de que la Compañía no necesitará de préstamos bancarios.

El 13 de diciembre de 2016, la Compañía obtuvo la autorización de la CNBV para llevar a cabo un programa de emisión de certificados bursátiles por un importe de hasta Ps. 1,800 millones, de los cuales se han colocado Ps. 1,650.649 millones, mediante tres emisiones: (i) el 16 de diciembre de 2016 se colocaron los CBs RCENTRO 16 por un monto de Ps. 500 millones; (ii) el 2 de mayo de 2017 se colocaron los CBs RCENTRO 17 por un monto de Ps. 738.149 millones; (iii) el 2 de mayo de 2017 se colocaron los CBs RCENTRO 17-2 por un monto de Ps. 412.500 millones Los recursos obtenidos por dichas emisiones, una vez descontados

los costos de programa y emisión correspondientes, fueron destinados al pago total de los certificados bursátiles anteriores de la Compañía, así como para la liquidación del saldo insoluto de un crédito que GRC tenía celebrado con Credit Suisse AG, Cayman Islands Branch, que resultó de la fusión con dos sociedades y para el prepago del saldo insoluto de un crédito que GRC tenía celebrado con Banco del Bajío.

Al cierre del 30 de septiembre de 2025, 31 de diciembre de 2024 y 31 de diciembre de 2023, el nivel de apalancamiento de la Compañía fue de 4.66x, 3.34x, y 2.53x, respectivamente. El índice máximo aceptado por los Certificados originalmente era de 1.25x; los tenedores de los Certificados aprobaron la dispensa correspondiente durante 2020. Con motivo de los acuerdos adoptados en las asambleas de tenedores el 24 de julio de 2020 se eliminó la obligación del Emisor de mantener cierto nivel de apalancamiento de la Compañía; así mismo, cabe destacar que los Certificados contemplan que el Emisor no incurra o asuma deuda garantizada o quirografaria fuera del curso ordinario o que exceda Ps. 50 millones.

La Compañía no tiene instrumentos financieros derivados contratados.

La deuda con costo de la Compañía al 30 de septiembre de 2025 es como sigue:

| Deuda | Saldo | Tasa | Vencimiento | Amortización | Pago de Intereses | Garantía |
|------------------------|---------|-------------|-------------|---------------|-------------------|---|
| Certificados RCENTRO16 | 395,193 | Fija 10.15% | 1/dic/2028 | Calendarizada | Cada 182 días | Prenda Estaciones en Garantía, Prenda Estaciones de Provincia, Prendas sobre Marcas, Hipotecas Radio y en su caso, Hipoteca TV. |
| Certificados RCENTRO17 | 578,568 | TIEE + 3.45 | 1/dic/2028 | Calendarizada | Cada 28 días | Prenda Estaciones en Garantía, Prenda Estaciones de Provincia, Prendas sobre Marcas, |

| | | | | | | |
|---|-----------|-------------|-------------|---------------|---------------|---|
| | | | | | | Hipotecas Radio y en su caso, Hipoteca TV. |
| Certificados RCENTRO 17-2 | 340,050 | Fija 10.95% | 1/dic/2028 | Calendarizada | Cada 182 días | Prenda Estaciones en Garantía, Prenda Estaciones de Provincia, Prendas sobre Marcas, Hipotecas Radio y en su caso, Hipoteca TV. |
| Intereses por pagar de los Certificados | 472,629 | | | | | |
| Gastos de Emisión | (7,327) | | | | | |
| Banco del Bajío | 2,436 | TIIE + 5.0 | 27/oct/2027 | Mensual | Mensual | Hipotecaria |
| TOTAL | 1,781,549 | | | | | |

Amortización anticipada: la Emisora tendrá el derecho a amortizar totalmente, los Certificados durante la vigencia de la Emisión, a un precio por certificado igual al precio limpio calculado mediante el promedio aritmético de los últimos 30 (treinta) días previos a la notificación de la fecha de amortización anticipada proporcionado por el Proveedor Integral de Precios, S.A. de C.V. (PIP) y Valuación Operativa y Referencias de Mercado, S.A. de C.V. (VALMER).

Los Certificados incluyen condiciones que de no cumplirse podrían ser causa de vencimiento anticipado, lo que causaría que los tenedores de los Certificados puedan dar por vencido el plazo fijado y exigir el pago inmediato del saldo insoluto de la Emisión incluyendo principal y accesorios. Entre otras, son causa de vencimiento anticipado: (a) falta de pago oportuno de los intereses, (b) falta de pago oportuno de las amortizaciones parcial anticipadas obligatorias, (c) proporcionar información falsa o incorrecta al Representante Común o a los tenedores, (d) insolvencia de GRC o cualquiera de sus subsidiarias, (e) expropiación o intervención de activos de GRC o cualquiera de sus subsidiarias que afecte de manera adversa las operaciones o la situación financiera de la Compañía afectando su capacidad de pago y solvencia, (f) si ocurre un cambio de control, (g) vencimiento anticipado de alguna de las emisiones de los Certificados, (h) incumplimiento de las obligaciones bajo las garantías y el fideicomiso de pago.

Durante 2025, el principal uso de los fondos de la Compañía, ha sido para fines operativos.

Durante 2024, el principal uso de los fondos de la Compañía, distintos a fines operativos y gastos de capital, fueron los pagos de principal e intereses derivados de los préstamos bancarios con Banco del Bajío los cuales, en conjunto ascienden a la cantidad de Ps. 64.3 millones.

Durante 2023, el principal uso de los fondos de la Compañía, distintos a fines operativos y gastos de capital, fueron los pagos de principal e intereses derivados de los Certificados y de los préstamos bancarios con Banco del Bajío los cuales, en conjunto ascienden a la cantidad de Ps. 216.3 millones.

La Compañía cumplió con la Amortización Parcial Anticipada Obligatoria correspondiente al ejercicio 2021 equivalente a Ps. 150 millones; adicionalmente, al 31 de diciembre de 2021 amortizó anticipadamente Ps. 28 millones e instruyó al fideicomiso el pago de otros Ps. 10 millones a ejecutarse el 7 de marzo correspondientes a la siguiente Amortización Parcial Anticipada Obligatoria calendarizada para el ejercicio de 2022. Durante el ejercicio 2022 amortizó anticipadamente Ps. 12.5 millones. Con fecha 5 de diciembre de 2022 los tenedores de los Certificados otorgaron la dispensa de la amortización parcial anticipada obligatoria por un monto de Ps. 109.5 millones en diciembre de 2022, prorrogándola al 30 de junio de 2023. Durante el ejercicio 2023 amortizó anticipadamente Ps. 32.8 millones, sin embargo, no realizó los pagos de la Amortización Parcial Anticipada Obligatoria correspondiente a dicho ejercicio.

Grupo Radio Centro puede recomprar eventualmente sus acciones en circulación si las condiciones del mercado y otras consideraciones importantes hacen apropiadas dichas recompras. Sin embargo, los Certificados establecen restricción a Grupo Radio Centro para recomprar sus acciones.

Grupo Radio Centro invierte su efectivo en caja generalmente en instrumentos a corto plazo en Pesos, incluyendo depósitos a plazo. La Compañía no ha celebrado acuerdos de cobertura de tasas de interés o riesgo cambiario.

Control interno [bloque de texto]

Información a revelar sobre las medidas de rendimiento fundamentales e indicadores que la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la entidad con respecto a los objetivos establecidos [bloque de texto]

Las medidas de rendimiento fundamental e indicadores que la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la Compañía con respecto a los objetivos establecidos están basadas en

:

- Ingresos
- Control de gastos
- Utilidad de operación
- EBITDA

[110000] Información general sobre estados financieros

| | |
|---|------------------------|
| Clave de cotización: | RCENTRO |
| Periodo cubierto por los estados financieros: | 2025-01-01- 2025-09-30 |
| Fecha de cierre del periodo sobre el que se informa : | 2025-09-30 |
| Nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación: | RCENTRO |
| Descripción de la moneda de presentación : | MXN |
| Grado de redondeo utilizado en los estados financieros: | Miles de pesos |
| Consolidado: | Si |
| Número De Trimestre: | 3 |
| Tipo de emisora: | ICS |
| Explicación del cambio en el nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación desde el final del periodo sobre el que se informa precedente: | |
| Descripción de la naturaleza de los estados financieros: | |

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]

Información general, declaración de cumplimiento con las IFRS y supuesto de negocio en marcha

El Grupo, durante los años que terminaron el 31 de diciembre de 2024 y 2023, ha incurrido en pérdidas netas de \$180,505 y \$268,631, respectivamente, y una consecuente disminución en el capital contable por esos importes en dichos años, así como también flujos de efectivo negativos que generaron poco margen de pago para enfrentar necesidades a corto plazo durante 2024 y 2023.

Estos factores, entre otros, indican que la Entidad ha presentado situaciones complicadas para continuar en operación.

Los estados financieros consolidados del Grupo han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS por sus siglas en inglés) emitidas por el Consejo Internacional de Normas de Contabilidad (IASB por sus siglas en inglés). Asimismo, han sido preparados bajo la presunción de que el Grupo opera sobre una base de negocio en marcha, lo que supone que el Grupo podrá liquidar sus pasivos en las fechas de su vencimiento y/o tener la capacidad de renegociación con sus

acreedores. Para confirmar la validez del uso del supuesto de negocio en marcha, el Grupo ha considerado los siguientes factores específicos:

- Durante el año 2024 se han liquidado los préstamos bancarios que se tenían por alrededor de 51 millones de pesos, quedando solo un remanente sin relevancia. Esto disminuirá el efecto en los intereses que se causará tanto en resultados como en los flujos.
- Desde el punto de vista comercial, la estructura de ventas se ha fortalecido con la contratación de personal con amplia experiencia en negocios relacionados con la radiodifusión. La relación que los ejecutivos tienen con los clientes directamente o con las agencias de medios fortalecerá la comunicación y se atenderán sus necesidades de publicidad con mayor eficacia.
- En relación con los gastos, se ha continuado con una revisión estricta por parte de la administración para asegurar que exista una eficiencia en su ejercicio y con esto aumentar el margen operativo de la organización sin afectarla.
- Ante los incumplimientos de pagos a los tenedores de los certificados bursátiles descritas en la Nota 10.2 de los estados financieros auditados, el Grupo está buscando plantear una reestructura integral con el objetivo de que la deuda sea sustentable con el producto de la operación del propio Grupo. Se ha mantenido el diálogo con los tenedores relevantes y se ha logrado mantener el statu quo.
- La Gerencia prepara un presupuesto anual y un plan estratégico a largo plazo, incluyendo una evaluación de los requerimientos de flujo de efectivo, y continúa monitoreando el desempeño real contra el presupuesto y el plan a lo largo del período de presentación de información. También se siguen con los esfuerzos en la aplicación de su plan para obtener recursos adicionales de la venta activos no estratégicos para hacer frente a sus obligaciones.

Con base en estos factores, la Administración considera que existe una expectativa razonable de que el Grupo tiene y tendrá los recursos adecuados para continuar con su existencia operativa en el futuro previsible.

Seguimiento de análisis [bloque de texto]

La Compañía informa que, a esta fecha, no cuenta con servicio de analista independiente que dé cobertura a los valores de Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V.

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|---|---------------------------------------|---|
| Estado de situación financiera [sinopsis] | | |
| Activos [sinopsis] | | |
| Activos circulantes[sinopsis] | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 51,222,000 | 26,641,000 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar | 846,884,000 | 933,864,000 |
| Impuestos por recuperar | 0 | 0 |
| Otros activos financieros | 0 | 0 |
| Inventarios | 0 | 0 |
| Activos biológicos | 0 | 0 |
| Otros activos no financieros | 10,409,000 | 18,018,000 |
| Total activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | 908,515,000 | 978,523,000 |
| Activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Total de activos circulantes | 908,515,000 | 978,523,000 |
| Activos no circulantes [sinopsis] | | |
| Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes | 0 | 0 |
| Impuestos por recuperar no circulantes | 0 | 0 |
| Inventarios no circulantes | 0 | 0 |
| Activos biológicos no circulantes | 0 | 0 |
| Otros activos financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Inversiones registradas por método de participación | 0 | 0 |
| Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas | 0 | 0 |
| Propiedades, planta y equipo | 33,977,000 | 46,683,000 |
| Propiedades de inversión | 0 | 0 |
| Activos por derechos de uso | 54,208,000 | 5,996,000 |
| Crédito mercantil | 1,382,220,000 | 1,382,220,000 |
| Activos intangibles distintos al crédito mercantil | 273,201,000 | 272,701,000 |
| Activos por impuestos diferidos | 310,586,000 | 310,586,000 |
| Otros activos no financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Total de activos no circulantes | 2,054,192,000 | 2,018,186,000 |
| Total de activos | 2,962,707,000 | 2,996,709,000 |
| Capital Contable y Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos Circulantes [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo | 451,772,000 | 454,378,000 |
| Impuestos por pagar a corto plazo | 12,985,000 | 53,230,000 |
| Otros pasivos financieros a corto plazo | 1,306,484,000 | 1,304,792,000 |
| Pasivos por arrendamientos a corto plazo | 54,000,000 | 7,645,000 |
| Otros pasivos no financieros a corto plazo | 53,955,000 | 69,751,000 |
| Provisiones circulantes [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a corto plazo | 472,629,000 | 336,046,000 |
| Total provisiones circulantes | 472,629,000 | 336,046,000 |
| Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 2,351,825,000 | 2,225,842,000 |
| Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Total de pasivos circulantes | 2,351,825,000 | 2,225,842,000 |
| Pasivos a largo plazo [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo | 0 | 0 |
| Impuestos por pagar a largo plazo | 0 | 0 |

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|--|--|--|
| Otros pasivos financieros a largo plazo | 2,436,000 | 2,436,000 |
| Pasivos por arrendamientos a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos no financieros a largo plazo | 0 | 0 |
| Provisiones a largo plazo [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo | 38,570,000 | 32,198,000 |
| Otras provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Total provisiones a largo plazo | 38,570,000 | 32,198,000 |
| Pasivo por impuestos diferidos | 46,155,000 | 46,155,000 |
| Total de pasivos a Largo plazo | 87,161,000 | 80,789,000 |
| Total pasivos | 2,438,986,000 | 2,306,631,000 |
| Capital Contable [sinopsis] | | |
| Capital social | 1,922,331,000 | 1,922,331,000 |
| Prima en emisión de acciones | 442,531,000 | 442,531,000 |
| Acciones en tesorería | 0 | 0 |
| Utilidades acumuladas | (1,943,976,000) | (1,777,619,000) |
| Otros resultados integrales acumulados | 102,432,000 | 102,432,000 |
| Total de la participación controladora | 523,318,000 | 689,675,000 |
| Participación no controladora | 403,000 | 403,000 |
| Total de capital contable | 523,721,000 | 690,078,000 |
| Total de capital contable y pasivos | 2,962,707,000 | 2,996,709,000 |

[310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 | Trimestre Año Actual 2025-07-01 - 2025-09-30 | Trimestre Año Anterior 2024-07-01 - 2024-09-30 |
|--|---|---|---|---|
| Resultado de periodo [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) [sinopsis] | | | | |
| Ingresos | 413,171,000 | 510,718,000 | 148,515,000 | 195,137,000 |
| Costo de ventas | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad bruta | 413,171,000 | 510,718,000 | 148,515,000 | 195,137,000 |
| Gastos de venta | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gastos de administración | 363,611,000 | 384,031,000 | 125,903,000 | 145,153,000 |
| Otros ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros gastos | 74,496,000 | 57,070,000 | 38,566,000 | 9,886,000 |
| Utilidad (pérdida) de operación | (24,936,000) | 69,617,000 | (15,954,000) | 40,098,000 |
| Ingresos financieros | 950,000 | 1,014,000 | 566,000 | (1,368,000) |
| Gastos financieros | 142,371,000 | 155,020,000 | 47,736,000 | 50,323,000 |
| Participación en la utilidad (pérdida) de asociadas y negocios conjuntos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad (pérdida) antes de impuestos | (166,357,000) | (84,389,000) | (63,124,000) | (11,593,000) |
| Impuestos a la utilidad | 0 | 27,551,000 | 0 | 15,184,000 |
| Utilidad (pérdida) de operaciones continuas | (166,357,000) | (111,940,000) | (63,124,000) | (26,777,000) |
| Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad (pérdida) neta | (166,357,000) | (111,940,000) | (63,124,000) | (26,777,000) |
| Utilidad (pérdida), atribuible a [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora | (166,357,000) | (111,940,000) | (63,124,000) | (26,777,000) |
| Utilidad (pérdida) atribuible a la participación no controladora | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad por acción [bloque de texto] | -0.6510 | -0.4380 | -0.2470 | -0.1048 |
| Utilidad por acción [sinopsis] | | | | |
| Utilidad por acción [partidas] | | | | |
| Utilidad por acción básica [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones continuas | (0.65) | (0.44) | (0.24) | (0.1048) |
| Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones discontinuadas | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total utilidad (pérdida) básica por acción | (0.65) | (0.44) | (0.24) | (0.1048) |
| Utilidad por acción diluida [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones continuas | (0.65) | (0.44) | (0.24) | (0.1048) |
| Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones discontinuadas | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total utilidad (pérdida) básica por acción diluida | (0.65) | (0.44) | (0.24) | (0.1048) |

[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 | Trimestre Año Actual 2025-07-01 - 2025-09-30 | Trimestre Año Anterior 2024-07-01 - 2024-09-30 |
|--|---|---|---|--|
| Estado del resultado integral [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | (166,357,000) | (111,940,000) | (63,124,000) | (26,777,000) |
| Otro resultado integral [sinopsis] | | | | |
| Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis] | | | | |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) de inversiones en instrumentos de capital | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por revaluación | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total otro resultado integral que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis] | | | | |
| Efecto por conversión [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) de efecto por conversión, neta de impuestos | 0 | (37,000) | 0 | (37,000) |
| Reclasificación de efecto por conversión, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Efecto por conversión, neto de impuestos | 0 | (37,000) | 0 | (37,000) |
| Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación de la utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de flujos de efectivo [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación de la utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importes eliminados del capital incluidos en el valor contable de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido mediante una transacción prevista de cobertura altamente probable, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el valor temporal de las opciones [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 | Trimestre Año Actual 2025-07-01 - 2025-09-30 | Trimestre Año Anterior 2024-07-01 - 2024-09-30 |
|--|---|---|---|--|
| Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neta de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reclasificación de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activos financieros a valor razonable a través del ORI [sinopsis] | | | | |
| Utilidad (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ajustes por reclasificación de activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Monto del capital eliminado o ajustado contra el valor razonable de activos financieros reclasificados a través del ORI, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ORI, neto de impuestos, de activos financieros a valor razonable a través del ORI | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se reclasificará a resultados, neto de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos | 0 | (37,000) | 0 | (37,000) |
| Total otro resultado integral | 0 | (37,000) | 0 | (37,000) |
| Resultado integral total | (166,357,000) | (111,977,000) | (63,124,000) | (26,814,000) |
| Resultado integral atribuible a [sinopsis] | | | | |
| Resultado integral atribuible a la participación controladora | (166,357,000) | (111,977,000) | (63,124,000) | (26,814,000) |
| Resultado integral atribuible a la participación no controladora | 0 | 0 | 0 | 0 |

[520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 |
|---|---|---|
| Estado de flujos de efectivo [sinopsis] | | |
| Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [sinopsis] | | |
| Utilidad (pérdida) neta | (166,357,000) | (111,940,000) |
| Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) [sinopsis] | | |
| + Operaciones discontinuas | 0 | 0 |
| + Impuestos a la utilidad | 0 | 27,551,000 |
| + (-) Ingresos y gastos financieros, neto | 0 | 154,006,000 |
| + Gastos de depreciación y amortización | 29,860,000 | 29,083,000 |
| + Deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo | 0 | 0 |
| + Provisiones | 0 | 19,162,000 |
| + (-) Pérdida (utilidad) de moneda extranjera no realizadas | 0 | 0 |
| + Pagos basados en acciones | 0 | 0 |
| + (-) Pérdida (utilidad) del valor razonable | 0 | 0 |
| - Utilidades no distribuidas de asociadas | 0 | 0 |
| + (-) Pérdida (utilidad) por la disposición de activos no circulantes | 0 | 0 |
| + Participación en asociadas y negocios conjuntos | 0 | 0 |
| + (-) Disminuciones (incrementos) en los inventarios | 0 | 0 |
| + (-) Disminución (incremento) de clientes | 26,442,000 | (58,189,000) |
| + (-) Disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación | 50,494,000 | 9,372,000 |
| + (-) Incremento (disminución) de proveedores | 0 | 0 |
| + (-) Incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación | (52,741,000) | (72,391,000) |
| + Otras partidas distintas al efectivo | 138,429,000 | 0 |
| + Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversión o financiamiento | 0 | 0 |
| + Ajuste lineal de ingresos por arrendamientos | 0 | 0 |
| + Amortización de comisiones por arrendamiento | 0 | 0 |
| + Ajuste por valor de las propiedades | 0 | 0 |
| + (-) Otros ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) | 0 | 0 |
| + (-) Total ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) | 192,484,000 | 108,594,000 |
| Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones | 26,127,000 | (3,346,000) |
| - Dividendos pagados | 0 | 0 |
| + Dividendos recibidos | 0 | 0 |
| - Intereses pagados | 0 | 0 |
| + Intereses recibidos | 0 | 0 |
| + (-) Impuestos a las utilidades reembolsados (pagados) | 0 | 0 |
| + (-) Otras entradas (salidas) de efectivo | 0 | 0 |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación | 26,127,000 | (3,346,000) |
| Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [sinopsis] | | |
| + Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios | 0 | 0 |
| - Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios | 0 | 0 |
| + Otros cobros por la venta de capital o instrumentos de deuda de otras entidades | 0 | 0 |
| - Otros pagos para adquirir capital o instrumentos de deuda de otras entidades | 0 | 0 |
| + Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos | 0 | 0 |
| - Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos | 0 | 0 |
| + Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo | 0 | 0 |
| - Compras de propiedades, planta y equipo | 0 | 3,158,000 |
| + Importes procedentes de ventas de activos intangibles | 0 | 0 |
| - Compras de activos intangibles | 0 | 0 |
| + Recursos por ventas de otros activos a largo plazo | 0 | 0 |
| - Compras de otros activos a largo plazo | 0 | 0 |

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 |
|--|---|---|
| + Importes procedentes de subvenciones del gobierno | 0 | 0 |
| - Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros | 0 | 0 |
| + Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros | 0 | 0 |
| - Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera | 0 | 0 |
| + Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera | 0 | 0 |
| + Dividendos recibidos | 0 | 0 |
| - Intereses pagados | 0 | 0 |
| + Intereses cobrados | 950,000 | 821,000 |
| + (-) Impuestos a la utilidad reembolsados (pagados) | 0 | 0 |
| + (-) Otras entradas (salidas) de efectivo | 0 | 0 |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión | 950,000 | (2,337,000) |
| Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento[sinopsis] | | |
| + Importes procedentes por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control | 0 | 0 |
| - Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control | 0 | 0 |
| + Importes procedentes de la emisión de acciones | 0 | 0 |
| + Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de capital | 0 | 0 |
| - Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad | 0 | 0 |
| - Pagos por otras aportaciones en el capital | 0 | 0 |
| + Importes procedentes de préstamos | 0 | 51,085,000 |
| - Reembolsos de préstamos | 0 | 54,446,000 |
| - Pagos de pasivos por arrendamientos financieros | 0 | 0 |
| - Pagos de pasivos por arrendamientos | 1,857,000 | 15,212,000 |
| + Importes procedentes de subvenciones del gobierno | 0 | 0 |
| - Dividendos pagados | 0 | 0 |
| - Intereses pagados | 639,000 | 8,263,000 |
| + (-) Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados) | 0 | 0 |
| + (-) Otras entradas (salidas) de efectivo | 0 | 0 |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento | (2,496,000) | (26,836,000) |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio | 24,581,000 | (32,519,000) |
| Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis] | | |
| Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo | 0 | 0 |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo | 24,581,000 | (32,519,000) |
| Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo | 26,641,000 | 56,280,000 |
| Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo | 51,222,000 | 23,761,000 |

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Actual

| Hoja 1 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | | |
|---|--|--|---------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--|---|--|
| | Capital social [miembro] | Prima en emisión de acciones [miembro] | Acciones en tesorería [miembro] | Utilidades acumuladas [miembro] | Superávit de revaluación [miembro] | Efecto por conversión [miembro] | Coberturas de flujos de efectivo [miembro] | Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro] | Variación en el valor temporal de las opciones [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 1,922,331,000 | 442,531,000 | 0 | (1,777,619,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Capital contable al final del periodo | 1,922,331,000 | 442,531,000 | 0 | (1,943,976,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Hoja 2 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | | |
|---|---|---|--|--|-------------------------------------|---|--|---|--|
| | Variación en el valor de contratos a futuro [miembro] | Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro] | Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro] | Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro] | Pagos basados en acciones [miembro] | Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro] | Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro] | Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital | Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Capital contable al final del periodo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Hoja 3 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | |
|---|--|---------------------------------------|--|---------------------------------------|--|---|---|----------------------------|
| | Reserva para catástrofes [miembro] | Reserva para estabilización [miembro] | Reserva de componentes de participación discrecional [miembro] | Otros resultados integrales [miembro] | Otros resultados integrales acumulados [miembro] | Capital contable de la participación controladora [miembro] | Participación no controladora [miembro] | Capital contable [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 0 | 0 | 0 | 102,432,000 | 102,432,000 | 689,675,000 | 403,000 | 690,078,000 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | (166,357,000) |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | (166,357,000) |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | (166,357,000) | 0 | (166,357,000) |
| Capital contable al final del periodo | 0 | 0 | 0 | 102,432,000 | 102,432,000 | 523,318,000 | 403,000 | 523,721,000 |

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Anterior

| Hoja 1 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | | |
|---|--|--|---------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--|---|--|
| | Capital social [miembro] | Prima en emisión de acciones [miembro] | Acciones en tesorería [miembro] | Utilidades acumuladas [miembro] | Superávit de revaluación [miembro] | Efecto por conversión [miembro] | Coberturas de flujos de efectivo [miembro] | Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro] | Variación en el valor temporal de las opciones [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 1,922,331,000 | 442,531,000 | 0 | (1,597,076,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | (111,940,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | (111,940,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | (111,940,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Capital contable al final del periodo | 1,922,331,000 | 442,531,000 | 0 | (1,709,016,000) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Hoja 2 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | | |
|---|---|---|--|--|-------------------------------------|---|--|---|--|
| | Variación en el valor de contratos a futuro [miembro] | Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro] | Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro] | Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro] | Pagos basados en acciones [miembro] | Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro] | Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro] | Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital | Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Capital contable al final del periodo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Hoja 3 de 3 | Componentes del capital contable [eje] | | | | | | | |
|---|--|---------------------------------------|--|---------------------------------------|--|---|---|----------------------------|
| | Reserva para catástrofes [miembro] | Reserva para estabilización [miembro] | Reserva de componentes de participación discrecional [miembro] | Otros resultados integrales [miembro] | Otros resultados integrales acumulados [miembro] | Capital contable de la participación controladora [miembro] | Participación no controladora [miembro] | Capital contable [miembro] |
| Estado de cambios en el capital contable [partidas] | | | | | | | | |
| Capital contable al comienzo del periodo | 0 | 0 | 0 | 102,394,000 | 102,394,000 | 870,180,000 | 365,000 | 870,545,000 |
| Cambios en el capital contable [sinopsis] | | | | | | | | |
| Resultado integral [sinopsis] | | | | | | | | |
| Utilidad (pérdida) neta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | (111,940,000) | 0 | (111,940,000) |
| Otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | (37,000) | (37,000) | (37,000) | 0 | (37,000) |
| Resultado integral total | 0 | 0 | 0 | (37,000) | (37,000) | (111,977,000) | 0 | (111,977,000) |
| Aumento de capital social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos decretados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos por otras aportaciones de los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Disminución por otras distribuciones a los propietarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por otros cambios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total incremento (disminución) en el capital contable | 0 | 0 | 0 | (37,000) | (37,000) | (111,977,000) | 0 | (111,977,000) |
| Capital contable al final del periodo | 0 | 0 | 0 | 102,357,000 | 102,357,000 | 758,203,000 | 365,000 | 758,568,000 |

[700000] Datos informativos del Estado de situación financiera

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|--|---------------------------------------|---|
| Datos informativos del estado de situación financiera [sinopsis] | | |
| Capital social nominal | 1,922,331,000 | 1,922,331,000 |
| Capital social por actualización | 0 | 0 |
| Fondos para pensiones y prima de antigüedad | 0 | 0 |
| Numero de funcionarios | 7 | 7 |
| Numero de empleados | 295 | 274 |
| Numero de obreros | 0 | 0 |
| Numero de acciones en circulación | 255,554,000 | 255,554,000 |
| Numero de acciones recompradas | 0 | 0 |
| Efectivo restringido | 0 | 0 |
| Deuda de asociadas garantizada | 0 | 0 |

[700002] Datos informativos del estado de resultados

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 | Trimestre Año Actual 2025-07-01 - 2025-09-30 | Trimestre Año Anterior 2024-07-01 - 2024-09-30 |
|--|---|---|---|---|
| Datos informativos del estado de resultados [sinopsis] | | | | |
| Depreciación y amortización operativa | 29,860,000 | 29,083,000 | 16,146,000 | 15,315,000 |

[700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses

| Concepto | Año Actual 2024-10-01 - 2025-09-30 | Año Anterior 2023-10-01 - 2024-09-30 |
|---|---------------------------------------|---|
| Datos informativos - Estado de resultados 12 meses [sinopsis] | | |
| Ingresos | 666,784,000 | 730,740,000 |
| Utilidad (pérdida) de operación | 1,417,000 | 103,672,000 |
| Utilidad (pérdida) neta | (234,924,000) | (451,928,000) |
| Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora | (234,924,000) | (451,928,000) |
| Depreciación y amortización operativa | 47,828,000 | 45,991,000 |

[800001] Anexo - Desglose de créditos

| Institución [eje] | Institución Extranjera (Si/No) | Fecha de firma/contrato | Fecha de vencimiento | Tasa de interés y/o sobretasa | Denominación [eje] | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|
| | | | | | Moneda nacional [miembro] | | | | | | Moneda extranjera [miembro] | | | | | |
| | | | | | Intervalo de tiempo [eje] | | | | | | Intervalo de tiempo [eje] | | | | | |
| | | | | | Año actual [miembro] | Hasta 1 año [miembro] | Hasta 2 años [miembro] | Hasta 3 años [miembro] | Hasta 4 años [miembro] | Hasta 5 años o más [miembro] | Año actual [miembro] | Hasta 1 año [miembro] | Hasta 2 años [miembro] | Hasta 3 años [miembro] | Hasta 4 años [miembro] | Hasta 5 años o más [miembro] |
| Bancarios [sinopsis] | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Comercio exterior (bancarios) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Con garantía (bancarios) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Banca comercial | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BANCO DEL BAJIO | NO | 2025-01-01 | 2025-01-01 | | | 0 | 2,436,000 | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 2,436,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros bancarios | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total bancarios | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 2,436,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bursátiles y colocaciones privadas [sinopsis] | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bursátiles listadas en bolsa (quirografarios) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| GASTOS DE COLOCACION | NO | 2025-01-01 | 2025-01-01 | | | (7,327,000) | | | | | | | | | | |
| CEBURES RCENTRO 16 | NO | 2025-01-01 | 2025-01-01 | 10.15% | | 395,193,000 | | | | | | | | | | |
| CEBURES RCENTRO 17 | NO | 2025-01-01 | 2025-01-01 | TIIE + 3.45 | | 578,568,000 | | | | | | | | | | |
| CEBURES RCENTRO 17-2 | NO | 2025-01-01 | 2025-01-01 | 10.95% | | 340,050,000 | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 1,306,484,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bursátiles listadas en bolsa (con garantía) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Colocaciones privadas (quirografarios) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Colocaciones privadas (con garantía) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total bursátiles listados en bolsa y colocaciones privadas | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 1,306,484,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo [sinopsis] | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total otros pasivos circulantes y no circulantes con costo | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Proveedores [sinopsis] | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Proveedores | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total proveedores | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo [sinopsis] | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Institución [eje] | Institución Extranjera (Si/No) | Fecha de firma/contrato | Fecha de vencimiento | Tasa de interés y/o sobretasa | Denominación [eje] | | | | | | | | | | |
|--|--------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | | | | | Moneda nacional [miembro] | | | | | | Moneda extranjera [miembro] | | | | |
| | | | | | Intervalo de tiempo [eje] | | | | | | Intervalo de tiempo [eje] | | | | |
| | | | | | Año actual [miembro] | Hasta 1 año [miembro] | Hasta 2 años [miembro] | Hasta 3 años [miembro] | Hasta 4 años [miembro] | Hasta 5 años o más [miembro] | Año actual [miembro] | Hasta 1 año [miembro] | Hasta 2 años [miembro] | Hasta 3 años [miembro] | Hasta 4 años [miembro] |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total de créditos | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 0 | 1,306,484,000 | 2,436,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

[800003] Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera

| | Monedas [eje] | | | | |
|--|-------------------|-------------------------------------|---|---|--------------------------|
| | Dólares [miembro] | Dólares contravalor pesos [miembro] | Otras monedas contravalor dólares [miembro] | Otras monedas contravalor pesos [miembro] | Total de pesos [miembro] |
| Posición en moneda extranjera [sinopsis] | | | | | |
| Activo monetario [sinopsis] | | | | | |
| Activo monetario circulante | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activo monetario no circulante | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total activo monetario | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pasivo monetario [sinopsis] | | | | | |
| Pasivo monetario circulante | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pasivo monetario no circulante | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total pasivo monetario | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Monetario activo (pasivo) neto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

[800005] Anexo - Distribución de ingresos por producto

| | Tipo de ingresos [eje] | | | |
|----------------------------|----------------------------------|---------------------------------------|--|-------------------------------|
| | Ingresos nacionales [miembro] | Ingresos por exportación [miembro] | Ingresos de subsidiarias en el extranjero [miembro] | Ingresos totales [miembro] |
| INGRESOS POR TRANSMISION | | | | |
| VENTA DE TIEMPO PUBLICIDAD | 413,171,000 | 0 | 0 | 413,171,000 |
| TOTAL | 413,171,000 | 0 | 0 | 413,171,000 |

[800007] Anexo - Instrumentos financieros derivados

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados, explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o con otro fines tales como negociación [bloque de texto]

GRUPO RADIO CENTRO, S.A.B. DE C.V., INFORMA Y DIVULGA COMO COMPLEMENTO DE SU REPORTE FINANCIERO DEL TERCER TRIMESTRE TERMINADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025, QUE NO MANEJA NI TIENE NINGUNA POSICIÓN EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, RECONOCIDOS O NO, COMO ACTIVOS O PASIVOS EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA; POR TAL MOTIVO, NO SE PRESENTA NINGÚN CUADRO RESÚMEN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|--|---------------------------------------|---|
| Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis] | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis] | | |
| Efectivo [sinopsis] | | |
| Efectivo en caja | 1,090,000 | 1,090,000 |
| Saldos en bancos | 12,667,000 | 11,551,000 |
| Total efectivo | 13,757,000 | 12,641,000 |
| Equivalentes de efectivo [sinopsis] | | |
| Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo | 0 | 0 |
| Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo | 37,465,000 | 14,000,000 |
| Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo | 0 | 0 |
| Total equivalentes de efectivo | 37,465,000 | 14,000,000 |
| Otro efectivo y equivalentes de efectivo | 0 | 0 |
| Total de efectivo y equivalentes de efectivo | 51,222,000 | 26,641,000 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis] | | |
| Clientes | 300,814,000 | 327,256,000 |
| Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas | 506,437,000 | 596,748,000 |
| Anticipos circulantes [sinopsis] | | |
| Anticipos circulantes a proveedores | 0 | 0 |
| Gastos anticipados circulantes | 0 | 0 |
| Total anticipos circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias | 0 | 0 |
| Impuesto al valor agregado por cobrar circulante | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar circulantes por alquiler de propiedades | 0 | 0 |
| Otras cuentas por cobrar circulantes | 39,633,000 | 9,860,000 |
| Total de clientes y otras cuentas por cobrar | 846,884,000 | 933,864,000 |
| Clases de inventarios circulantes [sinopsis] | | |
| Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis] | | |
| Materias primas | 0 | 0 |
| Suministros de producción circulantes | 0 | 0 |
| Total de las materias primas y suministros de producción | 0 | 0 |
| Mercancía circulante | 0 | 0 |
| Trabajo en curso circulante | 0 | 0 |
| Productos terminados circulantes | 0 | 0 |
| Piezas de repuesto circulantes | 0 | 0 |
| Propiedad para venta en curso ordinario de negocio | 0 | 0 |
| Otros inventarios circulantes | 0 | 0 |
| Total inventarios circulantes | 0 | 0 |
| Activos mantenidos para la venta [sinopsis] | | |
| Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios | 0 | 0 |
| Total de activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis] | | |
| Clientes no circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar no circulantes debidas por partes relacionadas | 0 | 0 |
| Anticipos de pagos no circulantes | 0 | 0 |
| Anticipos de arrendamientos no circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar no circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias | 0 | 0 |
| Impuesto al valor agregado por cobrar no circulante | 0 | 0 |

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|--|--|--|
| Cuentas por cobrar no circulantes por venta de propiedades | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar no circulantes por alquiler de propiedades | 0 | 0 |
| Rentas por facturar | 0 | 0 |
| Otras cuentas por cobrar no circulantes | 0 | 0 |
| Total clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes | 0 | 0 |
| Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas [sinopsis] | | |
| Inversiones en subsidiarias | 0 | 0 |
| Inversiones en negocios conjuntos | 0 | 0 |
| Inversiones en asociadas | 0 | 0 |
| Total de inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas | 0 | 0 |
| Propiedades, planta y equipo [sinopsis] | | |
| Terrenos y construcciones [sinopsis] | | |
| Terrenos | 4,002,000 | 4,002,000 |
| Edificios | 9,930,000 | 10,997,000 |
| Total terrenos y edificios | 13,932,000 | 14,999,000 |
| Maquinaria | 0 | 0 |
| Vehículos [sinopsis] | | |
| Buques | 0 | 0 |
| Aeronave | 0 | 0 |
| Equipos de Transporte | 6,344,000 | 6,262,000 |
| Total vehículos | 6,344,000 | 6,262,000 |
| Enseres y accesorios | 0 | 0 |
| Equipo de oficina | 2,671,000 | 4,438,000 |
| Activos tangibles para exploración y evaluación | 0 | 0 |
| Activos de minería | 0 | 0 |
| Activos de petróleo y gas | 0 | 0 |
| Construcciones en proceso | 0 | 0 |
| Anticipos para construcciones | 0 | 0 |
| Otras propiedades, planta y equipo | 11,030,000 | 20,984,000 |
| Total de propiedades, planta y equipo | 33,977,000 | 46,683,000 |
| Propiedades de inversión [sinopsis] | | |
| Propiedades de inversión | 0 | 0 |
| Propiedades de inversión en construcción o desarrollo | 0 | 0 |
| Anticipos para la adquisición de propiedades de inversión | 0 | 0 |
| Total de Propiedades de inversión | 0 | 0 |
| Activos intangibles y crédito mercantil [sinopsis] | | |
| Activos intangibles distintos de crédito mercantil [sinopsis] | | |
| Marcas comerciales | 0 | 0 |
| Activos intangibles para exploración y evaluación | 0 | 0 |
| Cabeceras de periódicos o revistas y títulos de publicaciones | 0 | 0 |
| Programas de computador | 0 | 0 |
| Licencias y franquicias | 2,994,000 | 2,977,000 |
| Derechos de propiedad intelectual, patentes y otros derechos de propiedad industrial, servicio y derechos de explotación | 252,118,000 | 253,222,000 |
| Recetas, fórmulas, modelos, diseños y prototipos | 0 | 0 |
| Activos intangibles en desarrollo | 0 | 0 |
| Otros activos intangibles | 18,089,000 | 16,502,000 |
| Total de activos intangibles distintos al crédito mercantil | 273,201,000 | 272,701,000 |
| Crédito mercantil | 1,382,220,000 | 1,382,220,000 |
| Total activos intangibles y crédito mercantil | 1,655,421,000 | 1,654,921,000 |
| Proveedores y otras cuentas por pagar [sinopsis] | | |
| Proveedores circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por pagar circulantes a partes relacionadas | 69,322,000 | 69,322,000 |
| Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes [sinopsis] | | |

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|---|---------------------------------------|---|
| Ingresos diferidos clasificados como circulantes | 53,955,000 | 69,751,000 |
| Ingreso diferido por alquileres clasificado como circulante | 0 | 0 |
| Pasivos acumulados (devengados) clasificados como circulantes | 327,912,000 | 312,813,000 |
| Beneficios a los empleados a corto plazo acumulados (o devengados) | 0 | 0 |
| Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes | 381,867,000 | 382,564,000 |
| Cuentas por pagar circulantes de la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias | 583,000 | 2,491,646 |
| Impuesto al valor agregado por pagar circulante | 0 | 0 |
| Retenciones por pagar circulantes | 0 | 0 |
| Otras cuentas por pagar circulantes | 0 | 0 |
| Total proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo | 451,772,000 | 454,378,000 |
| Otros pasivos financieros a corto plazo [sinopsis] | | |
| Créditos Bancarios a corto plazo | 0 | 0 |
| Créditos Bursátiles a corto plazo | 1,306,484,000 | 1,304,792,000 |
| Otros créditos con costo a corto plazo | 0 | 0 |
| Otros créditos sin costo a corto plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos financieros a corto plazo | 0 | 0 |
| Total de otros pasivos financieros a corto plazo | 1,306,484,000 | 1,304,792,000 |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo [sinopsis] | | |
| Proveedores no circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por pagar no circulantes con partes relacionadas | 0 | 0 |
| Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes [sinopsis] | | |
| Ingresos diferidos clasificados como no circulantes | 0 | 0 |
| Ingreso diferido por alquileres clasificado como no circulante | 0 | 0 |
| Pasivos acumulados (devengados) clasificados como no corrientes | 0 | 0 |
| Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes | 0 | 0 |
| Cuentas por pagar no circulantes a la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias | 0 | 0 |
| Impuesto al valor agregado por pagar no circulante | 0 | 0 |
| Retenciones por pagar no circulantes | 0 | 0 |
| Otras cuentas por pagar no circulantes | 0 | 0 |
| Total de proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos financieros a largo plazo [sinopsis] | | |
| Créditos Bancarios a largo plazo | 2,436,000 | 2,436,000 |
| Créditos Bursátiles a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros créditos con costo a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros créditos sin costo a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos financieros a largo plazo | 0 | 0 |
| Total de otros pasivos financieros a largo plazo | 2,436,000 | 2,436,000 |
| Otras provisiones [sinopsis] | | |
| Otras provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a corto plazo | 472,629,000 | 336,046,000 |
| Total de otras provisiones | 472,629,000 | 336,046,000 |
| Otros resultados integrales acumulados [sinopsis] | | |
| Superávit de revaluación | 0 | 0 |
| Reserva de diferencias de cambio por conversión | 0 | 0 |
| Reserva de coberturas del flujo de efectivo | 0 | 0 |
| Reserva de ganancias y pérdidas por nuevas mediciones de activos financieros disponibles para la venta | 0 | 0 |
| Reserva de la variación del valor temporal de las opciones | 0 | 0 |
| Reserva de la variación en el valor de contratos a futuro | 0 | 0 |
| Reserva de la variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera | 0 | 0 |
| Reserva de ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI | 0 | 0 |
| Reserva por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta | 0 | 0 |
| Reserva de pagos basados en acciones | 0 | 0 |
| Reserva de nuevas mediciones de planes de beneficios definidos | 0 | 0 |

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2025-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31 |
|--|---------------------------------------|---|
| Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital relativos a activos no circulantes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Reserva de ganancias y pérdidas por inversiones en instrumentos de capital | 0 | 0 |
| Reserva de cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo | 0 | 0 |
| Reserva para catástrofes | 0 | 0 |
| Reserva para estabilización | 0 | 0 |
| Reserva de componentes de participación discrecional | 0 | 0 |
| Reserva de componentes de capital de instrumentos convertibles | 0 | 0 |
| Reservas para reembolsos de capital | 0 | 0 |
| Reserva de fusiones | 0 | 0 |
| Reserva legal | 0 | 0 |
| Otros resultados integrales | 102,432,000 | 102,432,000 |
| Total otros resultados integrales acumulados | 102,432,000 | 102,432,000 |
| Activos (pasivos) netos [sinopsis] | | |
| Activos | 2,962,707,000 | 2,996,709,000 |
| Pasivos | 2,438,986,000 | 2,306,631,000 |
| Activos (pasivos) netos | 523,721,000 | 690,078,000 |
| Activos (pasivos) circulantes netos [sinopsis] | | |
| Activos circulantes | 908,515,000 | 978,523,000 |
| Pasivos circulantes | 2,351,825,000 | 2,225,842,000 |
| Activos (pasivos) circulantes netos | (1,443,310,000) | (1,247,319,000) |

[800200] Notas - Análisis de ingresos y gastos

| Concepto | Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-09-30 | Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-09-30 | Trimestre Año Actual 2025-07-01 - 2025-09-30 | Trimestre Año Anterior 2024-07-01 - 2024-09-30 |
|---|---|---|---|---|
| Análisis de ingresos y gastos [sinopsis] | | | | |
| Ingresos [sinopsis] | | | | |
| Servicios | 413,171,000 | 510,718,000 | 148,515,000 | 195,137,000 |
| Venta de bienes | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Intereses | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Regalías | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dividendos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Arrendamiento | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Construcción | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total de ingresos | 413,171,000 | 510,718,000 | 148,515,000 | 195,137,000 |
| Ingresos financieros [sinopsis] | | | | |
| Intereses ganados | 950,000 | 821,000 | 566,000 | (1,368,000) |
| Utilidad por fluctuación cambiaria | 0 | 193,000 | 0 | 0 |
| Utilidad por cambios en el valor razonable de derivados | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad por cambios en valor razonable de instrumentos financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros ingresos financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total de ingresos financieros | 950,000 | 1,014,000 | 566,000 | (1,368,000) |
| Gastos financieros [sinopsis] | | | | |
| Intereses devengados a cargo | 138,741,000 | 152,877,000 | 46,877,000 | 52,105,000 |
| Pérdida por fluctuación cambiaria | 3,257,000 | 0 | 827,000 | (1,782,000) |
| Pérdidas por cambio en el valor razonable de derivados | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pérdida por cambios en valor razonable de instrumentos financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros gastos financieros | 373,000 | 2,143,000 | 32,000 | 0 |
| Total de gastos financieros | 142,371,000 | 155,020,000 | 47,736,000 | 50,323,000 |
| Impuestos a la utilidad [sinopsis] | | | | |
| Impuesto causado | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuesto diferido | 0 | 27,551,000 | 0 | 15,184,000 |
| Total de Impuestos a la utilidad | 0 | 27,551,000 | 0 | 15,184,000 |

[800500] Notas - Lista de notas

Información a revelar sobre notas, declaración de cumplimiento con las NIIF y otra información explicativa de la entidad [bloque de texto]

Información general, declaración de cumplimiento con las IFRS y supuesto de negocio en marcha

El Grupo, durante los años que terminaron el 31 de diciembre de 2024 y 2023, ha incurrido en pérdidas netas de \$180,505 y \$268,631, respectivamente, y una consecuente disminución en el capital contable por esos importes en dichos años, así como también flujos de efectivo negativos que generaron poco margen de pago para enfrentar necesidades a corto plazo durante 2024 y 2023.

Estos factores, entre otros, indican que la Entidad ha presentado situaciones complicadas para continuar en operación.

Los estados financieros consolidados del Grupo han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS por sus siglas en inglés) emitidas por el Consejo Internacional de Normas de Contabilidad (IASB por sus siglas en inglés). Asimismo, han sido preparados bajo la presunción de que el Grupo opera sobre una base de negocio en marcha, lo que supone que el Grupo podrá liquidar sus pasivos en las fechas de su vencimiento y/o tener la capacidad de renegociación con sus acreedores. Para confirmar la validez del uso del supuesto de negocio en marcha, el Grupo ha considerado los siguientes factores específicos:

- Durante el año 2024 se han liquidado los préstamos bancarios que se tenían por alrededor de 51 millones de pesos, quedando solo un remanente sin relevancia. Esto disminuirá el efecto en los intereses que se causará tanto en resultados como en los flujos.
- Desde el punto de vista comercial, la estructura de ventas se ha fortalecido con la contratación de personal con amplia experiencia en negocios relacionados con la radiodifusión. La relación que los ejecutivos tienen con los clientes directamente o con las agencias de medios fortalecerá la comunicación y se atenderán sus necesidades de publicidad con mayor eficacia.
- En relación con los gastos, se ha continuado con una revisión estricta por parte de la administración para asegurar que exista una eficiencia en su ejercicio y con esto aumentar el margen operativo de la organización sin afectarla.
- Ante los incumplimientos de pagos a los tenedores de los certificados bursátiles descritas en la Nota 10.2, el Grupo está buscando plantear una reestructura integral con el objetivo de que la deuda sea sustentable con el producto de la operación del propio Grupo. Se ha mantenido el diálogo con los tenedores relevantes y se ha logrado mantener el statu quo.
- La Gerencia prepara un presupuesto anual y un plan estratégico a largo plazo, incluyendo una evaluación de los requerimientos de flujo de efectivo, y continúa monitoreando el desempeño real contra el presupuesto y el plan a lo largo del período de presentación de información. También se siguen con los esfuerzos en la aplicación de su plan para obtener recursos adicionales de la venta activos no estratégicos para hacer frente a sus obligaciones.

Con base en estos factores, la Administración considera que existe una expectativa razonable de que el Grupo tiene y tendrá los recursos adecuados para continuar con su existencia operativa en el futuro previsible.

Información a revelar sobre juicios y estimaciones contables [bloque de texto]

Juicio significativo de la Gerencia al aplicar políticas contables e incertidumbre en estimaciones

Al preparar los estados financieros la Gerencia realiza diversos juicios, estimaciones y supuestos sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingresos y gastos. Las estimaciones y supuestos relativos se basan en la experiencia y otros factores que se consideran pertinentes. Los resultados reales podrían diferir de estas estimaciones.

Juicios significativos de la Gerencia

A continuación, se describen los juicios significativos de la Gerencia en la aplicación de las políticas contables del Grupo que tienen un efecto importante en los estados financieros.

Impuestos diferidos

El Grupo aplica su juicio al determinar la utilización y el valor de ciertos ingresos y deducciones fiscales con objeto de incluirlos en el cálculo de sus impuestos sobre la renta corrientes como se menciona en la Nota 17. Bajo IFRS, el Grupo está obligado a reconocer los efectos de impuestos a la utilidad derivados de diferencias temporales entre los activos y pasivos del Grupo para propósitos de cuentas financieras y reportes de impuestos.

El beneficio por la amortización de pérdidas fiscales se reconoce en los estados financieros consolidados solo si es probable que los beneficios futuros fluirán al Grupo. Dichas estimaciones están basadas en el conocimiento del negocio por parte de la Administración, así como también a través de la elaboración de proyecciones de utilidades futuras incluyendo estrategias de impuestos implementadas por el Grupo.

Fuentes clave de Incertidumbre en las estimaciones

La información sobre juicios significativos, estimados y supuestos que tiene el efecto más significativo sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingreso y gastos se proporciona a continuación, los resultados reales pueden ser substancialmente diferentes:

Evaluación de deterioro de activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil

El Grupo tiene la obligación de evaluar el deterioro de sus activos de larga duración, incluyendo crédito mercantil y otros activos intangibles, al menos anualmente. Para calcular la pérdida por deterioro de los activos de larga duración en uso, es necesario determinar el valor de recuperación de los activos. El valor de recuperación es definido como el mayor entre el precio neto de venta de un activo (o unidad generadora de efectivo) y el valor en uso del activo (o unidad generadora de efectivo).

La determinación de los supuestos subyacentes relacionados con la recuperación de los activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil y otros activos intangibles, es subjetivo y requiere juicio profesional. Cualquier cambio en los supuestos clave acerca del negocio y planes del Grupo, o cambios en las condiciones del mercado, pueden resultar en una pérdida por deterioro.

La determinación de la existencia de una pérdida por deterioro en el crédito mercantil requiere una estimación del valor en uso de las unidades generadoras de efectivo a las cuales ha sido asignado el crédito mercantil. El cálculo del valor en uso requiere que la Administración estime el valor presente de los flujos de efectivo futuros esperados de la unidad generadora de efectivo, determinado mediante una tasa de descuento adecuada.

Vidas útiles y valores residuales de activos depreciables

La Gerencia revisa su estimación de las vidas útiles y valores residuales de los activos depreciables en cada fecha de reporte, con base en el uso esperado de cada activo.

Beneficio a los empleados

La estimación de la Gerencia de la OBD se basa en un número de supuestos críticos tales como tasas de inflación, mortalidad, tasa de descuento y la consideración de incrementos futuros en salarios. Las variaciones de estos supuestos pueden impactar el monto de la OBD y el correspondiente gasto anual por beneficios definidos.

Información a revelar sobre criterios de consolidación [bloque de texto]

Base para la consolidación

Los estados financieros del Grupo consolidan los de la compañía controladora y todas sus subsidiarias. Todas las subsidiarias tienen fecha de reporte del 31 de diciembre.

Todas las operaciones y saldos entre las compañías del Grupo se eliminan en la consolidación, incluyendo ganancias y pérdidas no realizadas. En los casos en los que existen pérdidas no realizadas en la venta de activos entre el grupo, se realiza una reversión en la consolidación, de manera que el activo involucrado también se verifica para efecto de deterioro desde una perspectiva de grupo.

Los estados financieros consolidados incluyen los estados financieros de la Entidad y los de las entidades controladas por la Entidad y sus subsidiarias. El control se obtiene cuando la Entidad:

- Tiene poder sobre la inversión;
- Está expuesto, o tiene los derechos, a los rendimientos variables derivados de su participación con dicha entidad, y
- Tiene la capacidad de afectar tales rendimientos a través de su poder sobre la entidad en la que invierte.

Las subsidiarias se consolidan desde la fecha en que se transfiere el control a la Entidad, y se dejan de consolidar desde la fecha en la que se pierde el control. Las ganancias y pérdidas de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se incluyen en los estados consolidados de resultados y otros resultados integrales desde la fecha que la tenedora obtiene el control o hasta la fecha que se pierde, según sea el caso.

La utilidad y cada componente de los otros resultados integrales se atribuyen a las participaciones controladoras y no controladoras. El resultado integral de las subsidiarias se atribuye a las participaciones controladoras y no controladoras aún si da lugar a un déficit en éstas últimas.

La Entidad reevalúa si tiene o no control en una entidad si los hechos y circunstancias indican que hay cambios a uno o más de los tres elementos de control que se listaron anteriormente.

Las utilidades o pérdidas y otras partidas del resultado integral de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se reconocen a partir de la fecha de vigencia de la adquisición o hasta la fecha de vigencia de la disposición, según aplique.

El Grupo segrega la utilidad o pérdida integral total de las subsidiarias entre los propietarios de la controladora y las participaciones no controladoras con base en su participación respectiva.

Información a revelar sobre criterios de elaboración de los estados financieros [bloque de texto]

Bases de preparación

Los estados financieros del Grupo, han sido preparados sobre la base de devengado y bajo la premisa de costo histórico. Las partidas monetarias están expresadas en unidades monetarias (UM) y se redondean a la cantidad más cercana a miles, excepto utilidades por acción.

Información a revelar sobre préstamos [bloque de texto]

Préstamos

Los préstamos bancarios se muestran como sigue:

| | 2025 | 2024 |
|---|----------|----------|
| Banco del Bajío, S.A. Institución de Banca Múltiple. Vencimiento octubre de 2027. Tasa de intereses TIIE más 5 puntos porcentuales. | \$ 2,436 | \$ 2,436 |
| Porción circulante de los préstamos bancarios | - | - |
| Porción a largo plazo | \$ 2,436 | \$ 2,436 |
| Los vencimientos de la porción a largo plazo de este pasivo al 31 de diciembre de 2024 son: | | |
| 2025 | \$ - | \$ - |
| 2026-2028 | 2,436 | 2,436 |
| | \$ 2,436 | \$ 2,436 |

Información a revelar sobre efectivo y equivalentes de efectivo [bloque de texto]

Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo se integra como sigue:

| | SEPT 2025 | DIC 2024 |
|---------------------------|-----------|-----------|
| Efectivo en caja y bancos | \$ 1,090 | \$ 1,090 |
| Equivalentes de efectivo | 50,132 | 25,551 |
| | \$ 51,222 | \$ 26,641 |

Los equivalentes de efectivo consisten principalmente en depósitos de tasa fija con vencimiento no mayor a 90 días.

Información a revelar sobre pasivos contingentes [bloque de texto]

Contingencias laborales

El Grupo está involucrado en una serie de demandas laborales iniciadas por antiguos empleados. El Grupo no ha registrado una provisión para estas reclamaciones, ya que la Administración considera que los casos serán resueltos a su favor, tomando como base la opinión de sus abogados.

Contingencias por créditos fiscales

La Entidad y dos de sus subsidiarias, GRC Comunicaciones y GRC LA, están involucradas en una serie de juicios de nulidad y amparo en contra de créditos fiscales determinados por la Administración Fiscal, relacionados con el impuesto a la radio de los ejercicios 2009, 2010, 2011, 2012, la desconsolidación fiscal 2013 del Grupo, incluyendo la inclusión de pérdidas fiscales generadas por GRC LA durante 2009, las cuales fueron consideradas en la consolidación fiscal del Grupo en dicho ejercicio. La mayoría de estos créditos fiscales se encuentran garantizados a través de distintos medios legales.

Al 31 de diciembre de 2024, la Entidad sigue en proceso con seis juicios de nulidad y amparo en contra por un total de créditos fiscales de \$1,633 millones, de los cuales se tienen garantizados \$1,186 millones con fianzas y marcas de la Entidad (dos fianzas de \$472 millones y catorce marcas comerciales con un valor comercial de \$714 millones). La Administración, considerando la opinión de sus asesores fiscales, ha determinado que no es necesario la creación de alguna provisión sobre estos créditos fiscales.

Información a revelar sobre gastos por depreciación y amortización [bloque de texto]

Depreciación y amortización

| | SEPT 2025 | SEPT 2024 |
|--|------------------|------------------|
| Depreciación de propiedad y equipo | \$ 4,997 | \$ 4,616 |
| Amortización de intangibles | 15,149 | 11,304 |
| Depreciación de contrato de derecho de uso por arrendamiento | 9,714 | 13,163 |
| | \$ 29,860 | \$ 29,083 |

Información a revelar sobre ganancias por acción [bloque de texto]

Pérdida por acción

Pérdida por acción

La Entidad no tiene ningún acuerdo que contenga acciones potencialmente dilutivas, por lo cual la utilidad por acción básica y diluida son por el mismo monto en cada uno de los años presentados, como se muestra en la siguiente tabla:

| | SEPT 2025 | DIC 2024 |
|-------------------------------------|---------------|------------------|
| Pérdida básica y diluida por acción | 0.6510 | \$ 0.7063 |

La pérdida del año y el número promedio ponderado de acciones ordinarias utilizado en el cálculo de la utilidad básica por acción son los siguientes:

| | SEPT 2025 | DIC 2024 |
|---|-------------|-------------|
| Pérdida del año atribuible a los propietarios de la controladora | 166,357 | \$ 180,543 |
| Promedio ponderado de acciones utilizadas en pérdidas por acción (básica y diluida) | 255,554,009 | 255,554,009 |

Información a revelar sobre los segmentos de operación de la entidad [bloque de texto]

Información por segmentos

Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024, el Grupo el segmento operativo corresponde a estaciones de radio. Al identificar sus segmentos operativos, la Gerencia por lo general sigue las líneas de servicio del Grupo, las cuales representan sus productos y servicios principales, esto fue aplicable cuando operaba la estación de televisión.

En caso de tener segmentos:

- Cada uno de los segmentos operativos se gestiona por separado ya que cada línea de servicio requiere diferentes tecnologías y otros recursos, además de diferentes enfoques de mercadotecnia.
- Todas las transferencias entre segmentos se llevan a cabo a precios de mercado basados en los precios utilizados en operaciones con clientes en ventas individuales de productos o servicios idénticos.
- Las políticas de medición del Grupo utilizadas para los reportes de segmentos conforme a la IFRS 8 fueron las mismas que las que se utilizan para los estados financieros.

Los activos corporativos que no se pueden atribuir directamente a las actividades de negocios de ningún segmento operativo no se asignan a un segmento. Lo anterior aplica principalmente a las oficinas corporativas del Grupo.

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]

Información general, declaración de cumplimiento con las IFRS y supuesto de negocio en marcha

El Grupo, durante los años que terminaron el 31 de diciembre de 2024 y 2023, ha incurrido en pérdidas netas de \$180,505 y \$268,631, respectivamente, y una consecuente disminución en el capital contable por esos importes en dichos años, así como también flujos de efectivo negativos que generaron poco margen de pago para enfrentar necesidades a corto plazo durante 2024 y 2023.

Estos factores, entre otros, indican que la Entidad ha presentado situaciones complicadas para continuar en operación.

Los estados financieros consolidados del Grupo han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS por sus siglas en inglés) emitidas por el Consejo Internacional de Normas de Contabilidad (IASB por sus siglas en

inglés). Asimismo, han sido preparados bajo la presunción de que el Grupo opera sobre una base de negocio en marcha, lo que supone que el Grupo podrá liquidar sus pasivos en las fechas de su vencimiento y/o tener la capacidad de renegociación con sus acreedores. Para confirmar la validez del uso del supuesto de negocio en marcha, el Grupo ha considerado los siguientes factores específicos:

- Durante el año 2024 se han liquidado los préstamos bancarios que se tenían por alrededor de 51 millones de pesos, quedando solo un remanente sin relevancia. Esto disminuirá el efecto en los intereses que se causará tanto en resultados como en los flujos.
- Desde el punto de vista comercial, la estructura de ventas se ha fortalecido con la contratación de personal con amplia experiencia en negocios relacionados con la radiodifusión. La relación que los ejecutivos tienen con los clientes directamente o con las agencias de medios fortalecerá la comunicación y se atenderán sus necesidades de publicidad con mayor eficacia.
- En relación con los gastos, se ha continuado con una revisión estricta por parte de la administración para asegurar que exista una eficiencia en su ejercicio y con esto aumentar el margen operativo de la organización sin afectarla.
- Ante los incumplimientos de pagos a los tenedores de los certificados bursátiles descritas en la Nota 10.2 de los estados financieros auditados, el Grupo está buscando plantear una reestructura integral con el objetivo de que la deuda sea sustentable con el producto de la operación del propio Grupo. Se ha mantenido el diálogo con los tenedores relevantes y se ha logrado mantener el statu quo.
- La Gerencia prepara un presupuesto anual y un plan estratégico a largo plazo, incluyendo una evaluación de los requerimientos de flujo de efectivo, y continúa monitoreando el desempeño real contra el presupuesto y el plan a lo largo del período de presentación de información. También se siguen con los esfuerzos en la aplicación de su plan para obtener recursos adicionales de la venta activos no estratégicos para hacer frente a sus obligaciones.

Con base en estos factores, la Administración considera que existe una expectativa razonable de que el Grupo tiene y tendrá los recursos adecuados para continuar con su existencia operativa en el futuro previsible.

Información a revelar sobre el crédito mercantil [bloque de texto]

Crédito mercantil

El crédito mercantil está compuesto por lo siguiente:

El 12 de mayo de 1995 y enero 1996, la Entidad adquirió el 33% y 67%, respectivamente, de las acciones en circulación de Radiodifusión Red. Como resultado de esta adquisición la Entidad registró un crédito mercantil de \$744,868.

El 31 de diciembre de 2001, la Entidad adquirió Radio Sistema Mexicano, S.A. de C.V. la cual generó un crédito mercantil por \$37,928.

El 14 de marzo de 2001, la Entidad adquirió Palco Deportivo.Com, S.A. de C.V., Palco Shop, S.A. de C.V., Palco Deportivo Multimedia, S.A. de C.V. y Palco Deportivo México, S.A. de C.V. Esta adquisición generó un crédito mercantil por \$35,321. El 1 de octubre de 2001, estas Entidades se fusionaron con Enlaces Troncales, S.A. de C.V.

El 30 de noviembre de 2005, se adquirió el 100% de las acciones de GRC Radiodifusión, S.A. (anteriormente Aerocer, S.A.), cuya actividad es el arrendamiento de equipo aéreo y terrestre a Grupo Radio Centro. Esta adquisición generó un crédito mercantil de \$8,350.

El 30 de junio de 2015, la Entidad adquirió Controladora Radio México, S.A.P.I. de C.V. ("CRM") y a GRM Radiodifusión, S.A. de C.V. ("GRM") lo cual generó un crédito mercantil por \$1,474,708. Las subsidiarias de las entidades adquiridas fueron Radio Emisora XHSP-FM, S.A. de C.V., Grupo Radio Digital Siglo XXI, S.A. de C.V. y Publicidad Radiofónica de la Laguna, S.A. de

C.V. En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 25 de junio de 2015, se acordó la fusión de Controladora Radio México, S.A.P.I. de C.V. y GRM Radiodifusión, S.A. de C.V. (fusionadas) con la Entidad (fusionante), surtiendo efectos el 30 de junio de 2015. A partir de esta fecha, la Entidad asumió todos los derechos y obligaciones de las entidades fusionadas.

El Grupo ha vendido algunas estaciones en ejercicios pasados lo cual ha generado la cancelación de los efectos por concepto de crédito mercantil asociados a esas estaciones. El monto total de las bajas del crédito mercantil asciende a \$921,351.

Los saldos en el valor en libros del crédito mercantil son como sigue:

| | SEPT 2025 | DIC 2024 |
|----------------------------------|---------------------|---------------------|
| Radiodifusión red | \$ 744,868 | \$ 744,868 |
| Radio Sistema Mexicano, SA de CV | 37,928 | 37,928 |
| Enlaces Troncales, SA de CV | 35,321 | 35,321 |
| GRC Radiodifusión, SA de CV | 8,350 | 8,350 |
| Radio Emisora XHSP | 553,357 | 553,357 |
| Otros | 2,396 | 2,396 |
| Saldo al 31 de diciembre | \$ 1,382,220 | \$ 1,382,220 |

Prueba de deterioro

Para efectos de la prueba anual de deterioro, el crédito mercantil se asigna a la(s) unidad(es) generadora(s) de efectivo que se espera se beneficien de las sinergias de las combinaciones de negocios en las cuales surge el crédito mercantil:

Grupo Radio Centro es una compañía radiodifusora en México, sus principales actividades son la producción y transmisión de programas musicales y de entretenimiento, noticias y eventos especiales. Sus ingresos son derivados principalmente de la venta de tiempo aire comercial de las estaciones de Radio. La IAS-36 define a la Unidad Generadora de Efectivo “UGE”, como el conjunto de activos que no se pueden medir de forma individual, si no que se evalúan como un solo elemento, mismo que permiten la generación de flujos de efectivo futuros, tanto en la propia UGE como en otras partes de la entidad. La Compañía al tener una generación de forma conjunta en la utilización de activos operativos y recursos humanos, decidió definir como una sola UGE a la entidad.

El Grupo realiza pruebas anuales de deterioro sobre la unidad generadora de efectivo con crédito mercantil. El importe recuperable de una unidad generadora de efectivo es el mayor entre el valor razonable de la unidad generadora de efectivo menos los costos de disposición y su valor en uso.

El Valor de Uso fue determinado basado en la metodología de flujos descontados de efectivo, la Compañía consideró como una sola Unidad Generadora de Efectivo (UGE) a la Entidad.

El cálculo del valor en uso se determina cubriendo un pronóstico detallado a cinco años, aprobado por la Gerencia, seguido por una extrapolación de los flujos de efectivo operados para las vidas útiles restantes de las unidades utilizando las tasas de crecimiento determinadas por la Gerencia. El valor presente de los flujos de efectivo esperados de cada unidad generadora de efectivo se determina aplicando una tasa de descuento apropiada, mismas que reflejan la evaluación de las condiciones actuales en el mercado en el que opera la compañía, a fin de poder medir el valor actual de los flujos que espera obtener más adelante.

El valor de los supuestos claves utilizados refleja datos históricos de fuentes externas e internas. El crédito mercantil, que asciende a \$1,382,220 y \$1,382,220 al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 respectivamente, son activos intangibles. Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, no se determinó deterioro en los activos de larga duración.

Tasas de crecimiento

Las tasas de crecimiento reflejan el promedio a largo plazo de dichas tasas para las líneas de productos e industrias de los segmentos (todas disponibles de manera pública). La tasa de crecimiento para Servicios de Streaming es mayor que el promedio de tasas de crecimiento para Radiodifusoras en virtud de que este sector se estima continúe creciendo en el futuro inmediato.

Tasas de descuento

La tasa de descuento refleja los ajustes adecuados relacionados con el riesgo de mercado y los factores de riesgo específicos para cada segmento de la unidad generadora de efectivo en el mercado en que opera.

La Compañía utilizó el método de Costo Promedio Ponderado de Capital (“WACC”) por sus siglas en inglés, mismo que permite estimar el valor presente de los flujos futuros de efectivo, la compañía integra una perpetuidad considerando el enfoque de negocio en marcha para los próximos períodos, empleando una tasa de crecimiento estimada del 1.9% de acuerdo con los pronósticos de la variación del PIB en la encuesta de BANXICO. Bajo esta metodología de flujos descontados de efectivo y la incorporación de los insumos para la tasa de descuento apropiada la compañía determinó un valor de uso de MXN\$1,921,943.

Información a revelar sobre activos intangibles [bloque de texto]

Intangibles y otros activos

Los intangibles y otros activos se integran como sigue

| | SEPT 2025 | DIC 2024 |
|--|-------------------|-------------------|
| Licencias de transmisión de radiodifusión | \$ 252,118 | \$ 253,223 |
| Otras licencias | 2,994 | 2,976 |
| Total, de licencias | 255,112 | 256,199 |
| Depósitos en garantía | 18,089 | 16,502 |
| Saldo al 30 de septiembre y 31 de diciembre | \$ 273,201 | \$ 272,701 |

Las operaciones de las estaciones de radio del Grupo están basadas en concesiones de licencias por transmisión, sujetas a ser renovadas, mismas que fueron concedidas por la Secretaría de Comunicaciones y Transportes (“SCT”). El proceso de renovación de las concesiones de conformidad con la Ley de Radio y Televisión exige al Grupo presentar una solicitud de renovación por lo menos un año antes de la fecha de vencimiento y pagar una cuota de renovación. Históricamente todas las licencias han sido renovadas al final de sus respectivos periodos de vigencia. Debido a que la expectativa es que las licencias serán renovadas en el futuro y a que, hasta el 31 de diciembre de 2015, el costo para renovar las mismas no era significativo, se consideraba que estas tenían vida indefinida y no se amortizaban; sin embargo, se sujetaban a pruebas de deterioro anualmente o antes si existía un indicio de que las licencias podrían haberse deteriorado.

Sin embargo, en 2016 el costo de renovación establecido por la SCT incremento considerablemente, por lo que actualmente el costo de renovación es significativo, es decir se produjeron cambios en las circunstancias en las que se basaba la estimación de vida indefinida, como consecuencia de esto, el Grupo revisó dicha estimación y concluyo que las licencias de transmisión tienen una vida útil de 20 años que corresponde a la vigencia de las concesiones otorgadas por la SCT. A partir de esa fecha, se cambió la política contable.

La amortización en el estado de resultados por el periodo terminado 31 de diciembre de 2024 y 2023 fue por \$23,893 y \$47,569, respectivamente.

Como parte de la reestructuración del Grupo, se han realizado las siguientes operaciones:

Durante el año 2021, se celebraron diversos contratos de compraventa mediante los cuales se enajenaron: a) los activos de las estaciones de XHRPO-FM 97.7 y XHSP-FM 99.7, por \$5 millones y \$15 millones, respectivamente; b) las acciones de Promotora de Éxitos, quien era propietaria de las concesiones de XHPBQ-FM y XHPSFC-FM por un importe de \$43 millones; y las acciones de Leon Radio XV y Radio Voz Guadalajara que eran propietarias de las concesiones de XEXVAM, XHXV-FM y XHVOZ-FM, por \$27.1 millones y \$60.6 millones, respectivamente, estás últimas ventas no incluyeron equipos, infraestructura o derechos de propiedad industrial (marcas).

El 1 de abril de 2022 mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Estudios Multimedia del Mayab UNO, S.A. de C.V. se acordó la reducción de capital en su parte fija por la cantidad de \$50,000 mediante la cancelación y el reembolso de las 50 acciones nominativas y sin expresión de valor nominal, representativas de la Serie A 49 propiedad de Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V. y 1 propiedad de Inmobiliaria Radio Centro, S.A. de C.V. las cuales se pagaron a \$1,000 cada una.

El 1 de abril de 2022 mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Estudios Multimedia del Mayab, S.A. de C.V. se acordó la reducción de capital en su parte fija por la cantidad de \$50,000 mediante la cancelación y el reembolso de las 50 acciones nominativas y sin expresión de valor nominal, representativas de la Serie A, 49 propiedad de Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V. y 1 propiedad de Inmobiliaria Radio Centro, S.A. de C.V., las cuales se pagaron a \$1,000 cada una.

Mediante convenio con Radio Informativa, S.A. de C.V. celebrado el 15 de diciembre de 2022, el Grupo asumió el compromiso de vender los derechos derivados de la concesión de la estación radiodifusora XHKB-FM de la ciudad de Guadalajara, Jalisco, de la cual era titular la sociedad Radio Digital del bajío XHKB, S.A. de C.V., así como todos los activos para su operación, la cual se llevó a cabo mediante cesión de derechos, previa autorización del Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT). El precio acordado de la operación fue por \$32,000 más IVA, salvo por la cesión de derechos del título de concesión el cual fue a título gratuito.

Mediante convenio con Chat FM, S.A. de C.V. celebrado el 23 de agosto de 2022, el Grupo asumió el compromiso de ceder los derechos derivados de la concesión de la estación radiodifusora XETB-AM de la ciudad de Torreón, Coahuila, de la cual era titular la sociedad Grupo Radio Digital Siglo XXI, S.A. de C.V., así como vender todos los activos para su operación, la cual se llevó a cabo mediante cesión de derechos, previa autorización del IFT. El precio acordado de la operación fue por \$5,000 más IVA, de los cuales \$4,500 fueron por la cesión de derechos del título de concesión y \$500 por los activos para su operación.

Mediante contrato de cesión onerosa con R.R. Televisión y Valores para la Innovación, S.A. de C.V. celebrado el 8 de junio de 2022, el Grupo cedió los derechos y obligaciones de la concesión de la frecuencia del espectro radioeléctrico para uso comercial con distintivo de llamada XHFAMX-TDT en la Ciudad de Mexico, de la cual era titular la sociedad La Octava Contenidos, S.A. de C.V., previa autorización del IFT. El precio acordado de la contraprestación fue por \$20,000 más IVA, misma que fue liquidada en enero de 2024.

Las otras licencias incluyen licencias de software y se registran al costo de adquisición y se amortizan durante el periodo de vigencia de las mismas.

Información a revelar sobre capital social [bloque de texto]

Capital social

El capital social está integrado por 255,554,009 acciones comunes ordinarias nominativas sin valor nominal completamente suscrito y pagado (162,724,561 corresponden al capital social fijo y 92,829,448 al capital social variable) y asciende a \$1,922,331.

Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024, el capital fijo autorizado de la Entidad es de 255,554,009 acciones ordinarias sin valor nominal, respectivamente, lo que representa el capital mínimo fijo sin derecho a retiro, de las cuales 255,554,009 acciones estaban en circulación y totalmente exhibidas.

El capital social de la Entidad consiste en Acciones Serie A. En adición a las Acciones Serie A, los estatutos de la Entidad permiten la emisión, con la aprobación de las autoridades competentes, así como de la Secretaría de Economía y la CNBV, de series especiales de acciones, incluyendo aquellas que tiene voto limitado o sin derecho a voto.

Bajo los estatutos de la Entidad y la Ley de Mercado de Valores, las acciones de la Entidad deben incluir capital fijo y también puede incluir capital variable. Las acciones de la Entidad de capital social fijo son acciones de Clase I y las acciones de capital variable serán clasificadas como Clase II. Actualmente, las acciones en circulación de la Entidad consisten solamente en capital fijo.

La parte fija de capital social de la Entidad solo podrá ser aumentado o disminuido por resolución de una Asamblea General Extraordinaria de Accionistas mientras que la parte variable de capital social de la Entidad puede ser aumentado o disminuido por resolución de la Asamblea General Ordinaria o Extraordinaria de Accionistas. Los aumentos y disminuciones en la parte variable de capital social son registrados en el estado consolidado de cambios en el capital contable.

El capital contable, excepto por las ganancias retenidas fiscales estarán sujetas al ISR a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta anual y estimada del ejercicio en que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes.

Los dividendos pagados provenientes de utilidades generadas a partir del 1 de enero de 2014 a personas físicas residentes en México y a residentes en el extranjero, pudieran estar sujetos a un ISR adicional de hasta el 10%, el cual deberá ser retenido por la Entidad.

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Políticas contables significativas

4.1Bases de preparación

Los estados financieros del Grupo, han sido preparados sobre la base de devengado y bajo la premisa de costo histórico. Las partidas monetarias están expresadas en unidades monetarias (UM) y se redondean a la cantidad más cercana a miles, excepto utilidades por acción.

4.2Base para la consolidación

Los estados financieros del Grupo consolidan los de la compañía controladora y todas sus subsidiarias al 31 de diciembre de 2024. Todas las subsidiarias tienen fecha de reporte del 31 de diciembre.

Todas las operaciones y saldos entre las compañías del Grupo se eliminan en la consolidación, incluyendo ganancias y pérdidas no realizadas. En los casos en los que existen pérdidas no realizadas en la venta de activos entre el grupo, se realiza una reversión en la consolidación, de manera que el activo involucrado también se verifica para efecto de deterioro desde una perspectiva de grupo.

Los estados financieros consolidados incluyen los estados financieros de la Entidad y los de las entidades controladas por la Entidad y sus subsidiarias. El control se obtiene cuando la Entidad:

- Tiene poder sobre la inversión;
- Está expuesto, o tiene los derechos, a los rendimientos variables derivados de su participación con dicha entidad,
y
- Tiene la capacidad de afectar tales rendimientos a través de su poder sobre la entidad en la que invierte.

Las subsidiarias se consolidan desde la fecha en que se transfiere el control a la Entidad, y se dejan de consolidar desde la fecha en la que se pierde el control. Las ganancias y pérdidas de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se incluyen en los estados consolidados de resultados y otros resultados integrales desde la fecha que la tenedora obtiene el control o hasta la fecha que se pierde, según sea el caso.

La utilidad y cada componente de los otros resultados integrales se atribuyen a las participaciones controladoras y no controladoras. El resultado integral de las subsidiarias se atribuye a las participaciones controladoras y no controladoras aún si da lugar a un déficit en éstas últimas.

La Entidad reevalúa si tiene o no control en una entidad si los hechos y circunstancias indican que hay cambios a uno o más de los tres elementos de control que se listaron anteriormente.

Las utilidades o pérdidas y otras partidas del resultado integral de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se reconocen a partir de la fecha de vigencia de la adquisición o hasta la fecha de vigencia de la disposición, según aplique.

El Grupo segrega la utilidad o pérdida integral total de las subsidiarias entre los propietarios de la controladora y las participaciones no controladoras con base en su participación respectiva.

| Subsidiaria | Porcentaje de participación | |
|-------------|-----------------------------|------|
| | 2024 | 2023 |

| RCENTRO | | Consolidado | | |
|----------------------|---------|-------------|---|-----------|
| Clave de Cotización: | RCENTRO | Trimestre: | 3 | Año: 2025 |

| | | |
|--|---------|---------|
| Estaciones de radio: | | |
| XEQR, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XERC, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEEST, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEQR-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XERC-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEJP-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEDKR-AM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Red, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Red-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Estación Alfa, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Sistema Mexicano, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Grupo Radio Centro LA, LLC | 100.00% | 100.00% |
| Radio Emisora XHSP-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Grupo Radiodigital Siglo XXI, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Comercializadoras: | | |
| GRC Radiodifusión, S.A. | 99.99% | 99.99% |
| GRC Comunicaciones, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Publicidad XHMéxico, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Rocky Medios, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Entidades de servicios: | | |
| Publicidad y Promociones Internacionales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| To2 México, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| GRC Staffing Personal, S.A. de C.V. | 100% | 100% |
| Subtenedoras: | | |
| Desarrollos Empresariales, S.A. de C.V. (a) | 0% | 99.99% |
| Radiodifusión Red, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Enlaces Troncales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Inmobiliaria: | | |
| Inmobiliaria Radio Centro, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Televisión: | | |
| La Octava Contenidos, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Entidades sin operación: | | |
| Producción Artísticas Internacionales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |

La operación de las entidades radiodifusoras incluye la producción y transmisión de programas musicales, noticias, entrevistas, eventos especiales y publicidad en la Ciudad de México y en el Interior de la República.

Las entidades comercializadoras de Grupo Radio Centro son responsables de la programación y venta de tiempo comercial para su transmisión por las estaciones radiodifusoras en la Ciudad de México, Área Metropolitana y en el interior de la República Mexicana. Las entidades prestadoras de servicios proporcionan servicios técnicos y administrativos a todas las empresas que comprenden el Grupo.

El Grupo es responsable de arrendar los terrenos y edificios en donde están ubicados los equipos de transmisión de las estaciones de radio.

La entidad que actualmente está sin operación se conserva con la finalidad de desarrollar nuevos proyectos de inversión.

El 31 de julio de 2024, el Grupo celebró un contrato de compraventa de acciones con Corporativo Trines, S.A. de C.V. mediante el cual venden las acciones de Desarrollos Empresariales, S.A. de C.V. por \$28,080,000. Esta operación generó una pérdida por la venta de las acciones por \$33,882,531.

4.3 Cambios en las participaciones de la Entidad en las subsidiarias existentes

Los cambios en las inversiones en las subsidiarias de la Compañía que no den lugar a una pérdida de control se registran como transacciones de capital.

El valor en libros de las inversiones y participaciones no controladoras de la Compañía se ajusta para reflejar los cambios en las correspondientes inversiones en subsidiarias. Cualquier diferencia entre el importe por el cual se ajustan las participaciones no controladoras y el valor razonable de la contraprestación pagada o recibida se reconoce directamente en el capital contable y se atribuye a los propietarios de la Compañía.

Cuando la Compañía pierde el control de una subsidiaria, la ganancia o pérdida en la disposición se calcula como la diferencia entre (i) la suma del valor razonable de la contraprestación recibida y el valor razonable de cualquier participación retenida y (ii) el valor en libros anterior de los activos (incluyendo el crédito mercantil) y pasivos de la subsidiaria y cualquier participación no controladora.

4.4 Información por segmentos

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el Grupo el segmento operativo corresponde a estaciones de radio. Al identificar sus segmentos operativos, la Gerencia por lo general sigue las líneas de servicio del Grupo, las cuales representan sus productos y servicios principales, esto fue aplicable cuando operaba la estación de televisión.

En caso de tener segmentos:

- Cada uno de los segmentos operativos se gestiona por separado ya que cada línea de servicio requiere diferentes tecnologías y otros recursos, además de diferentes enfoques de mercadotecnia.
- Todas las transferencias entre segmentos se llevan a cabo a precios de mercado basados en los precios utilizados en operaciones con clientes en ventas individuales de productos o servicios idénticos.
- Las políticas de medición del Grupo utilizadas para los reportes de segmentos conforme a la IFRS 8 fueron las mismas que las que se utilizan para los estados financieros.

Los activos corporativos que no se pueden atribuir directamente a las actividades de negocios de ningún segmento operativo no se asignan a un segmento. Lo anterior aplica principalmente a las oficinas corporativas del Grupo.

4.5 Ingresos

Aspectos generales

Los ingresos provienen principalmente de la venta de tiempo aire.

Para determinar si se deben reconocer los ingresos, el Grupo sigue un proceso de 5 pasos:

1. Identificar el contrato con un cliente
2. Identificar las obligaciones de desempeño
3. Determinar el precio de la transacción
4. Asignar el precio de la transacción a las obligaciones de desempeño
5. Reconocer los ingresos cuando/conforme se cumplen las obligaciones de desempeño.

Los ingresos se reconocen a lo largo del tiempo, conforme el Grupo cumple con las obligaciones de desempeño al transferir los bienes o servicios prometidos a sus clientes. Los ingresos se presentan netos de descuentos y rebajas.

El Grupo reconoce los pasivos contractuales por el pago recibido con respecto a las obligaciones de desempeño no cumplidas y presenta estos montos como ingresos diferidos en el estado de posición financiera (ver Nota 5). De manera similar, si el Grupo cumple con una obligación de desempeño antes de recibir el pago, el Grupo reconoce ya sea un activo contractual o una cuenta por cobrar en su estado de posición financiera, dependiendo de si se requiere algo más que sólo el paso del tiempo antes de que el pago sea exigible.

Intercambios

En el caso de ingresos por intercambio, la Compañía mide el ingreso reconocido con relación al valor razonable de los productos y servicios que recibe, sin embargo; cuando ese valor no puede ser medido confiablemente, la Compañía reconoce los ingresos con relación a los servicios de publicidad que proporciona en transacciones que no son intercambios.

El ingreso por transmisión entregado a cambio de servicios y productos se reconoce cuando se transmiten los anuncios. Los bienes o servicios que reciben a cambio se registran como gasto cuando se consumen por el Grupo.

4.6Gastos operativos

Los gastos operativos se reconocen en resultados al momento de utilizar el servicio o conforme se incurren. Los gastos por garantías se reconocen cuando el Grupo incurre en la obligación.

4.7Crédito mercantil

El crédito mercantil representa los beneficios económicos futuros que se derivan de la combinación de negocios que no estén identificados individualmente y reconocidos por separado.

El crédito mercantil se registra a su costo menos pérdidas acumuladas por deterioro. Referirse a la Nota 4.13 para ver una descripción de los procedimientos para probar el deterioro.

4.8Otros activos intangibles

Reconocimiento inicial de otros activos intangibles

Los activos intangibles con vida definida adquiridos de forma separada se reconocen al costo de adquisición menos la amortización acumulada y la pérdida acumulada por deterioro, si la hubiere. La amortización se reconoce con base en el método de línea recta sobre su vida útil estimada. La vida útil estimada y el método de amortización se revisan al final de cada año, y el efecto de cualquier cambio en la estimación registrada se reconoce sobre una base prospectiva. Los activos intangibles con vida útil indefinida que se adquieren por separado se registran al costo menos las pérdidas por deterioro acumuladas.

Las concesiones de radio adquiridas en una combinación de negocios que califican para su reconocimiento separado se registran como un activo intangible a su valor razonable.

Medición posterior

Los activos intangibles de vida definida se contabilizan utilizando el modelo de costo mediante el cual los costos capitalizados se amortizan sobre la base de línea recta a lo largo de sus vidas útiles estimadas. Los valores residuales y vidas útiles se revisan en cada fecha de reporte. Adicionalmente, están sujetos a pruebas de deterioro según se describe en la Nota 4.13. La vida útil de las concesiones es de 15-20 años.

La amortización se incluye como parte del rubro de depreciación, amortización y deterioro de activos no-financieros.

Cuando un activo intangible es vendido, la ganancia o pérdida se determina como la diferencia entre en el precio de venta y el valor en libros del activo, y se reconoce en el estado de resultados dentro de “ingresos u otros gastos administrativos y generales”.

4.9Propiedades y equipo

Las propiedades y equipo se registran al costo de adquisición o al costo de fabricación incluyendo cualquier costo atribuible directamente para trasladar los activos en la localización y condiciones necesarias para operar de la forma prevista por la Gerencia del Grupo. Las propiedades y equipo se miden a costo menos depreciación acumulada y pérdidas por deterioro.

La depreciación se reconoce sobre la base de línea recta para reconocer el costo menos el valor residual estimado de los edificios, el equipo de cómputo y otros equipos. Las vidas útiles estimadas son:

- Edificios: 20 años
- Equipo de transmisión, estudio y mobiliario y equipo de oficina: 10 años
- Equipo de cómputo: 3 años

- Vehículos: 4 años
- Mejoras a locales: son amortizadas durante el periodo menor entre: i) la duración del contrato de arrendamiento (considerando opciones de renovación) y ii) su vida útil estimada.

En el caso de activos por derechos de uso, las vidas útiles esperadas se determinan por referencia a otros activos comparables propios o el plazo del arrendamiento, si este último es menor. Los valores residuales significativos y las vidas útiles estimadas se actualizan conforme se requiere, al menos anualmente.

Las ganancias o pérdidas que se deriven de la disposición de propiedades y equipo se determinan como diferencias entre el producto de la disposición y el valor registrado de los activos y se reconocen en resultados como parte de “ingresos u otros gastos administrativos y generales”.

4.10 Activos arrendados

El Grupo como arrendatario

El Grupo realiza contratos de arrendamiento relacionados con el edificio en donde se encuentran principalmente oficinas y estudio de la Compañía y equipo de transmisión. Los contratos de renta se negocian normalmente por plazos de 1 a 7 años y algunos tienen opciones de renovación. El Grupo no celebra contratos de venta con arrendamiento posterior. Todos los arrendamientos se negocian de forma individual y contienen una amplia variedad de términos y condiciones.

El Grupo evalúa si un contrato es o contiene un arrendamiento al inicio del contrato. Un arrendamiento transmite el derecho a dirigir el uso y obtener sustancialmente todos los beneficios económicos de un activo identificado durante un período de tiempo a cambio de una contraprestación.

Medición y reconocimiento de los arrendamientos como arrendatario

En la fecha de inicio del arrendamiento, el Grupo reconoce un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento en el balance general. El activo por derecho de uso se mide al costo, que se compone de la medición inicial del pasivo por arrendamiento, de los costos directos iniciales incurridos, de una estimación de cualquier costo de desmantelamiento y retiro del activo al final del contrato de arrendamiento y de cualquier pago por arrendamiento realizados con anterioridad a la fecha de comienzo de dicho arrendamiento (neto de cualquier incentivo recibido).

El Grupo deprecia los activos por derecho de uso en línea recta desde la fecha de comienzo del arrendamiento hasta el final de la vida útil del activo por derecho a uso o el final del plazo del arrendamiento, el que sea menor. El Grupo también evalúa el deterioro de valor del activo por derecho de uso cuando existen dichos indicadores.

En la fecha de comienzo, el Grupo mide el pasivo por arrendamiento al valor presente de los pagos pendientes a esa fecha, descontados, utilizando la tasa de interés implícita en el contrato de arrendamiento, si dicha tasa es fácilmente determinable, o la tasa incremental de los préstamos del Grupo.

Los pagos de arrendamiento incluidos en la medición del pasivo por arrendamiento se componen de pagos fijos (incluyendo pagos que son fijos en sustancia), pagos variables basados en un índice o tasa, importes que se espera se liquiden bajo una garantía de valor residual y pagos derivados de opciones con una certeza razonable de ser ejercidas.

Después de la medición inicial, el pasivo se reducirá con los pagos efectuados que se distribuyen entre los pagos de capital y el costo financiero. El costo financiero es el monto que produce en tasa de interés constante sobre el saldo remanente del pasivo financiero.

El pasivo por arrendamiento se revalúa cuando hay un cambio en los pagos por arrendamiento, un cambio en los pagos de arrendamiento que surgen de una modificación en el plazo del arrendamiento o un cambio en la evaluación de una opción de compra de un activo arrendado. Los pagos de arrendamiento revisados se descuentan utilizando la tasa incremental de préstamos del Grupo en la fecha de la reevaluación cuando la tasa implícita del arrendamiento no se puede determinar fácilmente. El monto de la revaluación del pasivo por arrendamiento se refleja como un ajuste al valor en libros del activo por derecho de uso. La excepción a lo anterior se da cuando el valor en libros del activo por derecho de uso se ha reducido a cero, entonces cualquier exceso se reconoce en resultados.

Los pagos de arrendamiento también pueden modificarse cuando hay un cambio en los montos que se espera pagar bajo las garantías de valor residual o cuando los pagos futuros cambian a través de un índice o una tasa utilizada para determinar esos pagos,

incluidos los cambios en las tasas de rentas de mercado después de una revisión de dichas rentas de mercado. El pasivo por arrendamiento se remide sólo cuando el ajuste a los pagos de arrendamiento entra en vigor, donde los pagos contractuales revisados por el resto del plazo del arrendamiento se descuentan utilizando la tasa de descuento sin modificación. Excepto cuando el cambio en los pagos de arrendamiento sea el resultado de un cambio en las tasas de interés variables, en cuyo caso la tasa de descuento se modifica para reflejar el cambio en las tasas de interés.

El Grupo ha elegido contabilizar los arrendamientos a corto plazo y los arrendamientos de activos de bajo valor utilizando las soluciones prácticas. En lugar de reconocer un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento, los pagos relacionados se reconocen en línea recta como un gasto en resultados durante el plazo del arrendamiento.

4.11 Prueba de deterioro del crédito mercantil y otros activos intangibles

Para efectos de evaluar el deterioro, los activos se agrupan al nivel más bajo por los que existe un ingreso de efectivo claramente independiente (unidades generadoras de efectivo). Como resultado, los activos se prueban individualmente para deterioro y se prueban a nivel de unidad generadora de efectivo. El crédito mercantil se asigna a las unidades generadoras de efectivo que se espera se beneficien de las sinergias de la combinación de los negocios relacionados y representen el nivel más bajo dentro del Grupo en el cual la Gerencia monitorea el crédito mercantil. El Grupo ha asignado el crédito mercantil a una sola unidad generadora de efectivo que corresponde al Grupo en su conjunto, y derivado del mismo anualmente realiza la prueba de deterioro de sus activos de larga duración.

Una pérdida por deterioro se reconoce por el monto en el que el valor registrado del activo o de la unidad generadora de efectivo excede su valor de recuperación, el cual corresponde a la cantidad mayor entre el valor razonable menos costos de venta y el valor en uso. Para determinar el valor en uso, la Gerencia estima los flujos de efectivo futuros esperados de cada unidad generadora de efectivo y determina una tasa de interés adecuada para poder calcular el valor presente de dichos flujos de efectivo. Los datos utilizados para los procedimientos de prueba por deterioro están vinculados directamente con el presupuesto más reciente aprobado del Grupo, ajustado según sea necesario para excluir los efectos de futuras reorganizaciones y mejoras de activos. Los factores de descuento se determinan individualmente para cada unidad generadora de efectivo y reflejan la evaluación actual de las condiciones del mercado sobre el valor del dinero en el tiempo y factores de riesgo específicos de los activos.

Las pérdidas por deterioro reducen primero el monto registrado de cualquier crédito mercantil asignado a la unidad generadora de efectivo y la pérdida restante por deterioro se reconoce prorrateada a los otros activos de larga duración en la unidad generadora de efectivo.

Con excepción del crédito mercantil, todos los activos se evalúan posteriormente para identificar hechos de que cualquier pérdida por deterioro que haya sido reconocida previamente ya no exista. Un cargo por deterioro se revierte si el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo excede el valor registrado en libros.

4.12 Instrumentos financieros

Reconocimiento, medición inicial y baja de instrumentos financieros

Los activos y pasivos financieros se reconocen cuando el Grupo forma parte de las cláusulas contractuales de un instrumento financiero.

Los activos financieros se dan baja cuando los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero expiran o cuando el activo y sustancialmente todos sus riesgos y beneficios se transfieren. Un pasivo financiero se da de baja cuando éste se extingue, descarga, cancela o expira.

Clasificación y medición inicial de activos financieros

A excepción de las cuentas por cobrar a clientes, que no contienen un componente de financiamiento significativo y se miden al precio de la transacción de acuerdo con la IFRS 15, todos los activos financieros se miden inicialmente a valor razonable ajustado por los costos de transacción (en caso de que aplique).

Los activos financieros, que no son designados y efectivos como instrumentos de cobertura, se clasifican en las siguientes categorías:

- costo amortizado
- valor razonable con cambios en resultados (VRCR)
- valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI).

En los períodos presentados, el Grupo no tiene activos financieros categorizados como VRORI.

La clasificación se determina tanto por:

- el modelo de negocio de la entidad para el manejo del activo financiero, como
- las características contractuales del flujo de efectivo del activo financiero.

Todos los ingresos y gastos relacionados con activos financieros se reconocen en resultados y se presentan dentro de los costos financieros, ingresos financieros u otras partidas financieras, excepto el deterioro de las cuentas por cobrar a clientes que se presenta en gastos de transmisión.

Medición subsecuente de activos financieros

Activos financieros a costo amortizado

Los activos financieros se miden a costo amortizado si los activos cumplen con las siguientes condiciones (y no se designan a VROR):

- se mantienen dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener los activos financieros y cobrar sus flujos de efectivo contractuales
- los términos contractuales de los activos financieros dan lugar a flujos de efectivo que son únicamente pagos de capital e intereses sobre el saldo de capital pendiente.

Después del reconocimiento inicial, estos se miden a costo amortizado utilizando el método de interés efectivo. Se omite el descuento cuando el efecto del descuento no es material.

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados (VROR)

Los activos financieros que se mantienen dentro de un modelo de negocio diferente a “mantener para cobrar” o “mantener para cobrar y vender” se categorizan a valor razonable con cambios en resultados. Además, independientemente del modelo de negocio, los activos financieros cuyos flujos de efectivo contractuales no son únicamente de pagos de capital e intereses se contabilizan a VROR. Todos los instrumentos financieros derivados entran en esta categoría, excepto aquellos designados y efectivos como instrumentos de cobertura, para los cuales se aplican los requerimientos de contabilidad de cobertura.

Los activos en esta categoría se miden a valor razonable con las ganancias o pérdidas reconocidas en resultados. Los valores razonables de los activos financieros en esta categoría se determinan por referencia a transacciones de un mercado activo o utilizando una técnica de valuación cuando no existe un mercado activo.

Deterioro de activos financieros

Los requerimientos de deterioro de la IFRS 9 utilizan más información futura para reconocer las pérdidas crediticias esperadas, el “modelo de pérdida crediticia esperada (PCE)”. Esto reemplaza el “modelo de pérdida incurrida” de la IAS 39. Los instrumentos dentro del alcance de los nuevos requerimientos incluyen préstamos y otros activos financieros de tipo de deuda medidos a costo amortizado y VROR, cuentas por cobrar a clientes, activos contractuales reconocidos y medidos de acuerdo con la IFRS 15 y compromisos de préstamos y algunos contratos de garantía financiera (para el emisor) que se miden a valor razonable con cambios en resultados.

El reconocimiento de pérdidas crediticias ya no depende de que el Grupo identifique primero un evento de pérdida crediticia. En su lugar, el Grupo considera una mayor gama de información cuando evalúa el riesgo crediticio y mide las pérdidas crediticias esperadas, incluidos los eventos pasados, condiciones actuales, así como pronósticos razonables y respaldados que afectan la recuperación esperada de los flujos de efectivo futuros del instrumento.

Al aplicar este enfoque futuro, se hace una distinción entre:

- instrumentos financieros que no se han deteriorado significativamente en la calidad crediticia desde el reconocimiento inicial o que tienen un riesgo crediticio bajo (Etapa 1) e
- instrumentos financieros que se han deteriorado significativamente en la calidad crediticia desde el reconocimiento inicial y cuyo riesgo crediticio no es bajo (Etapa 2).

La Etapa 3 cubriría los activos financieros que tienen evidencia objetiva de deterioro en la fecha de reporte.

Las “pérdidas crediticias esperadas en 12 meses” se reconocen para la primera categoría, mientras que las pérdidas crediticias esperadas durante el tiempo de vida del activo se reconocen para la segunda categoría.

La medición de las pérdidas crediticias esperadas se determina mediante una estimación ponderada de la probabilidad de pérdidas crediticias durante la vida esperada del instrumento financiero.

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar y activos contractuales

El Grupo hace uso de un enfoque simplificado para contabilizar las cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar, así como los activos contractuales, y reconoce la reserva para deterioro como pérdidas crediticias esperadas en el tiempo de vida. Estos son los déficits esperados en los flujos de efectivo contractuales, considerando el incumplimiento potencial en cualquier momento durante la vida del instrumento financiero. Al calcular, el Grupo utiliza su experiencia histórica e información a futuro para calcular las pérdidas crediticias esperadas utilizando una matriz de provisiones.

El Grupo evalúa el deterioro de las cuentas por cobrar a clientes sobre una base colectiva, ya que tienen características compartidas de riesgo crediticio que se han agrupado con base en los días vencidos. Ver Nota 24.2 que incluye un análisis detallado de cómo se aplican los requerimientos de deterioro de la IFRS 9.

Clasificación y medición de pasivos financieros

Los pasivos financieros del Grupo incluyen préstamos, certificados bursátiles, proveedores y otras cuentas por pagar.

Los pasivos financieros se miden inicialmente a valor razonable y, cuando aplica, se ajustan por los costos de transacción, a menos que el Grupo haya designado el pasivo financiero a valor razonable con cambios en resultados.

Subsecuentemente, los pasivos financieros se miden a costo amortizado utilizando el método de interés efectivo, excepto para los derivados y pasivos financieros designados a VRCCR, que se contabilizan posteriormente a valor razonable con ganancias o pérdidas reconocidas en resultados (que no sean instrumentos financieros derivados que se designan y son efectivos como instrumentos de cobertura).

Todos los cargos relacionados con intereses y, si aplica, los cambios en el valor razonable de un instrumento se reconocen en resultados y son incluidos dentro de los costos o ingresos por financiamiento.

4.13 Impuestos a la utilidad

El gasto por impuestos reconocido en resultados incluye la suma del impuesto diferido y el impuesto causado, que no se ha reconocido en otras partidas de resultado integral o directamente en el capital contable.

El cálculo del impuesto a corto plazo se basa en las tasas y leyes fiscales que hayan sido promulgadas o que estén sustancialmente promulgadas al cierre del periodo de reporte. Los impuestos diferidos se calculan utilizando el método de pasivo. El valor en libros del activo es revisado a final de cada periodo de reporte sobre la base de su monto más probable y ajustado si es necesario. Evaluando el monto más probable de los impuestos corriente y diferido en caso de incertidumbre se requiere que el Grupo aplique juicios al considerar si es probable que la autoridad fiscal acepte el tratamiento fiscal utilizado.

Los activos por impuestos diferidos se reconocen en la medida en que sea probable que puedan ser utilizados contra ingresos gravables futuros. Lo anterior se determina con base en el presupuesto del Grupo sobre los resultados de operación futuros, ajustados por partidas significativas que se concilian para el resultado fiscal y por los límites en el uso de pérdidas fiscales u otros activos fiscales pendientes de aplicar.

Los pasivos por impuestos diferidos generalmente se reconocen en su totalidad, sin embargo, la IAS 12 establece limitadas excepciones. Como resultado de lo anterior el Grupo no reconoce impuestos diferidos relacionados con las diferencias temporales por el crédito mercantil o sus inversiones en asociadas (únicamente hasta el grado en que el Grupo controla el momento de la reversión de las diferencias temporales y dicha reversión no es probable que ocurra en el futuro previsible). El Grupo no compensa activos y pasivos por impuestos diferidos a menos que tenga el derecho legal ejercible de hacerlo y pretenda liquidarlos sobre una base neta.

4.14 Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo comprende el efectivo en caja, bancos y los depósitos a la vista, junto con cualesquiera otras inversiones altamente líquidas y a corto plazo que sean fácilmente convertibles en montos conocidos de efectivo y que están sujetos a un riesgo insignificante de cambio en el valor. Los sobregiros bancarios se incluyen como pasivos.

4.15 Capital contable, reservas y pago de dividendos

El capital social representa el valor nominal de las acciones que han sido emitidas.

La prima en emisión de acciones incluye cualquier prima recibida por la emisión del capital social. Cualquier costo de operación asociado con la emisión de acciones se deduce de la prima por emisión de la acción, neto de cualquier beneficio por impuestos relacionado.

Los resultados acumulados incluyen todas las utilidades y pérdidas actuales y de periodos anteriores.

Todas las operaciones con propietarios de la tenedora se registran por separado dentro del capital contable.

4.16 **Recompra de acciones de tesorería**

De conformidad con la Ley de Mercado de Valores vigente en México, el Grupo ha creado una reserva para la recompra de acciones del Grupo, con la finalidad de fortalecer la oferta y demanda de sus acciones en el mercado. Las acciones temporalmente adquiridas por el Grupo que están fuera del mercado son consideradas acciones de tesorería. En el caso de que estas acciones no sean ofrecidas de nuevo al público inversionista dentro de un plazo de un año, éstas deberán de ser canceladas.

4.17 **Beneficios posteriores al empleo y beneficios de empleo de corto plazo.**

Beneficios posteriores al empleo

El Grupo proporciona beneficios posteriores al empleo mediante planes de beneficios definidos.

Plan de beneficios definidos

La obligación neta del Grupo correspondiente a los planes de beneficios definidos (OBD) por prima de antigüedad y beneficios por indemnización legal, se calcula estimando el monto de los beneficios futuros que los empleados han ganado en el ejercicio actual y en ejercicios anteriores, misma que es determinada con base en cálculos actuariales.

El pasivo reconocido en el estado de posición financiera para los planes de beneficios definidos es el valor presente de la obligación por beneficios definidos (OBD) a la fecha de reporte menos el valor razonable de los activos del plan.

La Gerencia estima la OBD anualmente con la ayuda de actuarios independientes con base en las tasas estándar de inflación, la tasa de crecimiento salarial y de mortalidad. Los factores de descuento se determinan cerca del cierre de cada año con referencia a los bonos corporativos de alta calidad que se denominan en la moneda en la cual se pagarán los beneficios y que tengan vencimientos aproximados a los plazos del pasivo de pensiones relacionado.

Los costos por servicios del pasivo por beneficios definidos se incluyen en el gasto por beneficios a empleados.

Las contribuciones que son independientes del número de años de servicio se consideran como una reducción del costo por servicios. El gasto neto por intereses del pasivo por beneficios definidos se incluye como parte de los costos financieros. Las ganancias o pérdidas que derivan de las remediciones del pasivo por beneficios definidos se reconocen directamente en resultados.

Beneficios a empleados a corto plazo

Los beneficios de empleados a corto plazo, incluyendo derechos de vacaciones, son pasivos circulantes incluidos en 'pensiones y otras obligaciones de empleados', medidos al monto sin descuento que el Grupo espera pagar como resultado del derecho no utilizado.

4.18 **Provisiones, pasivos contingentes y activos contingentes**

Las provisiones por disputas legales y por otras reclamaciones se reconocen cuando el Grupo tiene la obligación presente o asumida como resultado de un evento pasado que probablemente lleven a una salida de recursos económicos por parte del Grupo y los montos se pueden estimar confiablemente. El tiempo o el monto de esa salida pueden aún ser inciertos.

Las provisiones se miden con base en el gasto estimado requerido para liquidar la obligación presente, a la luz de la evidencia más confiable disponible a la fecha de reporte, incluyendo los riesgos e incertidumbres asociados con la obligación actual. En los casos en los que existe un número similar de obligaciones, la posibilidad de que se requiera un egreso para la liquidación, se determina mediante la consideración de esa clase de obligaciones como un todo. Las provisiones se descuentan a sus valores presentes, en los casos en los que el valor del dinero en el tiempo es material.

Cualquier reembolso que el Grupo considere que se va a cobrar de un tercero con respecto a una obligación, se reconoce como un activo por separado. Sin embargo, este activo no puede exceder el monto de la provisión relativa.

No se reconoce ningún pasivo en aquellos casos en los que se considere poco probable una posible salida de recursos económicos como resultado de una obligación presente, estas situaciones se revelan como pasivos contingentes a menos que la salida de recursos

sea remota.

4.19 Juicio significativo de la Gerencia al aplicar políticas contables e incertidumbre en estimaciones

Al preparar los estados financieros la Gerencia realiza diversos juicios, estimaciones y supuestos sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingresos y gastos. Las estimaciones y supuestos relativos se basan en la experiencia y otros factores que se consideran pertinentes. Los resultados reales podrían diferir de estas estimaciones.

Juicios significativos de la Gerencia

A continuación, se describen los juicios significativos de la Gerencia en la aplicación de las políticas contables del Grupo que tienen un efecto importante en los estados financieros.

Impuestos diferidos

El Grupo aplica su juicio al determinar la utilización y el valor de ciertos ingresos y deducciones fiscales con objeto de incluirlos en el cálculo de sus impuestos sobre la renta corrientes como se menciona en la Nota 17. Bajo IFRS, el Grupo está obligado a reconocer los efectos de impuestos a la utilidad derivados de diferencias temporales entre los activos y pasivos del Grupo para propósitos de cuentas financieras y reportes de impuestos.

El beneficio por la amortización de pérdidas fiscales se reconoce en los estados financieros consolidados solo si es probable que los beneficios futuros fluirán al Grupo. Dichas estimaciones están basadas en el conocimiento del negocio por parte de la Administración, así como también a través de la elaboración de proyecciones de utilidades futuras incluyendo estrategias de impuestos implementadas por el Grupo.

Fuentes clave de Incertidumbre en las estimaciones

La información sobre juicios significativos, estimados y supuestos que tiene el efecto más significativo sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingreso y gastos se proporciona a continuación, los resultados reales pueden ser substancialmente diferentes:

Evaluación de deterioro de activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil

El Grupo tiene la obligación de evaluar el deterioro de sus activos de larga duración, incluyendo crédito mercantil y otros activos intangibles, al menos anualmente. Para calcular la pérdida por deterioro de los activos de larga duración en uso, es necesario determinar el valor de recuperación de los activos. El valor de recuperación es definido como el mayor entre el precio neto de venta de un activo (o unidad generadora de efectivo) y el valor en uso del activo (o unidad generadora de efectivo).

La determinación de los supuestos subyacentes relacionados con la recuperación de los activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil y otros activos intangibles, es subjetivo y requiere juicio profesional. Cualquier cambio en los supuestos clave acerca del negocio y planes del Grupo, o cambios en las condiciones del mercado, pueden resultar en una pérdida por deterioro.

La determinación de la existencia de una pérdida por deterioro en el crédito mercantil requiere una estimación del valor en uso de las unidades generadoras de efectivo a las cuales ha sido asignado el crédito mercantil. El cálculo del valor en uso requiere que la Administración estime el valor presente de los flujos de efectivo futuros esperados de la unidad generadora de efectivo, determinado mediante una tasa de descuento adecuada.

Vidas útiles y valores residuales de activos depreciables

La Gerencia revisa su estimación de las vidas útiles y valores residuales de los activos depreciables en cada fecha de reporte, con base en el uso esperado de cada activo.

Beneficio a los empleados

La estimación de la Gerencia de la OBD se basa en un número de supuestos críticos tales como tasas de inflación, mortalidad, tasa de descuento y la consideración de incrementos futuros en salarios. Las variaciones de estos supuestos pueden impactar el monto de la OBD y el correspondiente gasto anual por beneficios definidos.

4.20 Utilidad por acción

La utilidad básica por acción es calculada dividiendo la utilidad neta del año de la participación controladora entre el número promedio ponderado de acciones en circulación durante el año. La Gerencia evalúa si requiere determinar la utilidad por acción diluida por acción que se determina mediante el ajuste de la utilidad neta del año de la participación controladora y de las acciones comunes bajo el supuesto de que los compromisos del Grupo o el intercambio de sus propias acciones serán efectivamente realizados.

4.21 Aspectos sobre cambio climático

Los riesgos que surgen por asuntos sobre cambio climático pueden tener efectos adversos futuros en los negocios del Grupo. Estos riesgos incluyen los riesgos de transición (por ejemplo, los cambios regulatorios y los riesgos reputacionales) y los riesgos físicos (incluso si el riesgo de daños físicos sea bajo debido a las actividades del Grupo y su ubicación geográfica). Actualmente, el Grupo en conjunto con su corporativo se encuentran evaluando los potenciales impactos y las acciones a implementar como podrían ser el cubrir un porcentaje de sus necesidades energéticas con recursos renovables y/o reducir las emisiones y huella de carbono.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 y a la fecha de emisión de los estados financieros consolidados, el Grupo no ha identificado riesgos significativos generados por los cambios climáticos que pudieran afectar negativa y materialmente sus estados financieros. No se observan condiciones para el reconocimiento de otras provisiones o de condiciones que pudieran modificar el valor en libros de activos y pasivos, tanto financieros como no financieros. La Administración evalúa continuamente el impacto de los asuntos relacionados con el clima.

Los supuestos podrían cambiar en el futuro en respuesta a las próximas regulaciones ambientales, nuevos compromisos asumidos y los cambios en la demanda de los consumidores. Si estos cambios no son previstos, podrían impactar os futuros flujos de efectivo, los resultados y la posición financieros del Grupo.

4.22 Normas sobre sostenibilidad

El Consejo de Normas Internacionales de Sostenibilidad (“ISSB” por sus siglas en inglés) ha emitido normas de revelación sobre la sostenibilidad que deben ser aplicadas por las empresas que preparan sus estados financieros de acuerdo con las NIIF.

Al respecto, la CNBV publicó el 28 de enero de 2025, reglas para la emisión del informe anual que contenga información de sostenibilidad de acuerdo con las NIIF de Revelación de Sostenibilidad (IFRS Sustainability Standards) emitidas por el ISSB. De conformidad con estas reglas de revelación, la información anual de sostenibilidad deberá ser reportada por la Compañía en el segundo trimestre de 2026, por el año que terminará el 31 de diciembre de 2025, con un informe de aseguramiento limitado emitido por un auditor externo. La información anual de sostenibilidad por el año 2026 y posteriores, deberán ser reportados en el segundo trimestre siguiente de cada año, con un informe de aseguramiento emitido por un auditor externo.

[800600] Notas - Lista de políticas contables

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Políticas contables significativas

4.1Bases de preparación

Los estados financieros del Grupo, han sido preparados sobre la base de devengado y bajo la premisa de costo histórico. Las partidas monetarias están expresadas en unidades monetarias (UM) y se redondean a la cantidad más cercana a miles, excepto utilidades por acción.

4.2Base para la consolidación

Los estados financieros del Grupo consolidan los de la compañía controladora y todas sus subsidiarias al 31 de diciembre de 2024. Todas las subsidiarias tienen fecha de reporte del 31 de diciembre.

Todas las operaciones y saldos entre las compañías del Grupo se eliminan en la consolidación, incluyendo ganancias y pérdidas no realizadas. En los casos en los que existen pérdidas no realizadas en la venta de activos entre el grupo, se realiza una reversión en la consolidación, de manera que el activo involucrado también se verifica para efecto de deterioro desde una perspectiva de grupo.

Los estados financieros consolidados incluyen los estados financieros de la Entidad y los de las entidades controladas por la Entidad y sus subsidiarias. El control se obtiene cuando la Entidad:

- Tiene poder sobre la inversión;
- Está expuesto, o tiene los derechos, a los rendimientos variables derivados de su participación con dicha entidad, y
- Tiene la capacidad de afectar tales rendimientos a través de su poder sobre la entidad en la que invierte.

Las subsidiarias se consolidan desde la fecha en que se transfiere el control a la Entidad, y se dejan de consolidar desde la fecha en la que se pierde el control. Las ganancias y pérdidas de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se incluyen en los estados consolidados de resultados y otros resultados integrales desde la fecha que la tenedora obtiene el control o hasta la fecha que se pierde, según sea el caso.

La utilidad y cada componente de los otros resultados integrales se atribuyen a las participaciones controladoras y no controladoras. El resultado integral de las subsidiarias se atribuye a las participaciones controladoras y no controladoras aún si da lugar a un déficit en éstas últimas.

La Entidad reevalúa si tiene o no control en una entidad si los hechos y circunstancias indican que hay cambios a uno o más de los tres elementos de control que se listaron anteriormente.

Las utilidades o pérdidas y otras partidas del resultado integral de las subsidiarias adquiridas o vendidas durante el año se reconocen a partir de la fecha de vigencia de la adquisición o hasta la fecha de vigencia de la disposición, según aplique.

El Grupo segrega la utilidad o pérdida integral total de las subsidiarias entre los propietarios de la controladora y las participaciones no controladoras con base en su participación respectiva.

| Subsidiaria | Porcentaje de participación | |
|-----------------------|-----------------------------|--------|
| | 2024 | 2023 |
| Estaciones de radio: | | |
| XEQR, S.A. de C.V, | 99.99% | 99.99% |
| XERC, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEEST, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEQR-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XERC-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |

| RCENTRO | | Consolidado | | |
|----------------------|---------|-------------|---|-----------|
| Clave de Cotización: | RCENTRO | Trimestre: | 3 | Año: 2025 |

| | | |
|--|---------|---------|
| XEJP-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| XEDKR-AM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Red, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Red-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Estación Alfa, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Sistema Mexicano, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Grupo Radio Centro LA, LLC | 100.00% | 100.00% |
| Radio Emisora XHSP-FM, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Grupo Radiodigital Siglo XXI, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |

Comercializadoras:

| | | |
|---|--------|--------|
| GRC Radiodifusión, S.A. | 99.99% | 99.99% |
| GRC Comunicaciones, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Radio Publicidad XHMéxico, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Rocky Medios, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |

Entidades de servicios:

| | | |
|--|--------|--------|
| Publicidad y Promociones Internacionales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| To2 México, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| GRC Staffing Personal, S.A. de C.V. | 100% | 100% |

Subtenedoras:

| | | |
|---|--------|--------|
| Desarrollos Empresariales, S.A. de C.V. (a) | 0% | 99.99% |
| Radiodifusión Red, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
| Enlaces Troncales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |

Inmobiliaria:

| | | |
|---|--------|--------|
| Inmobiliaria Radio Centro, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
|---|--------|--------|

Televisión:

| | | |
|------------------------------------|--------|--------|
| La Octava Contenidos, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
|------------------------------------|--------|--------|

Entidades sin operación:

| | | |
|---|--------|--------|
| Producción Artísticas Internacionales, S.A. de C.V. | 99.99% | 99.99% |
|---|--------|--------|

La operación de las entidades radiodifusoras incluye la producción y transmisión de programas musicales, noticias, entrevistas, eventos especiales y publicidad en la Ciudad de México y en el Interior de la República.

Las entidades comercializadoras de Grupo Radio Centro son responsables de la programación y venta de tiempo comercial para su transmisión por las estaciones radiodifusoras en la Ciudad de México, Área Metropolitana y en el interior de la República Mexicana. Las entidades prestadoras de servicios proporcionan servicios técnicos y administrativos a todas las empresas que comprenden el Grupo.

El Grupo es responsable de arrendar los terrenos y edificios en donde están ubicados los equipos de transmisión de las estaciones de radio.

La entidad que actualmente está sin operación se conserva con la finalidad de desarrollar nuevos proyectos de inversión.

El 31 de julio de 2024, el Grupo celebró un contrato de compraventa de acciones con Corporativo Trines, S.A. de C.V. mediante el cual venden las acciones de Desarrollos Empresariales, S.A. de C.V. por \$28,080,000. Esta operación generó una pérdida por la venta de las acciones por \$33,882,531.

4.3 Cambios en las participaciones de la Entidad en las subsidiarias existentes

Los cambios en las inversiones en las subsidiarias de la Compañía que no den lugar a una pérdida de control se registran como transacciones de capital.

El valor en libros de las inversiones y participaciones no controladoras de la Compañía se ajusta para reflejar los cambios en las correspondientes inversiones en subsidiarias. Cualquier diferencia entre el importe por el cual se ajustan las participaciones no controladoras y el valor razonable de la contraprestación pagada o recibida se reconoce directamente en el capital contable y se atribuye a los propietarios de la Compañía.

Cuando la Compañía pierde el control de una subsidiaria, la ganancia o pérdida en la disposición se calcula como la diferencia entre (i) la suma del valor razonable de la contraprestación recibida y el valor razonable de cualquier participación retenida y (ii) el valor en libros anterior de los activos (incluyendo el crédito mercantil) y pasivos de la subsidiaria y cualquier participación no controladora.

4.4 Información por segmentos

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el Grupo el segmento operativo corresponde a estaciones de radio. Al identificar sus segmentos operativos, la Gerencia por lo general sigue las líneas de servicio del Grupo, las cuales representan sus productos y servicios principales, esto fue aplicable cuando operaba la estación de televisión.

En caso de tener segmentos:

- Cada uno de los segmentos operativos se gestiona por separado ya que cada línea de servicio requiere diferentes tecnologías y otros recursos, además de diferentes enfoques de mercadotecnia.
- Todas las transferencias entre segmentos se llevan a cabo a precios de mercado basados en los precios utilizados en operaciones con clientes en ventas individuales de productos o servicios idénticos.
- Las políticas de medición del Grupo utilizadas para los reportes de segmentos conforme a la IFRS 8 fueron las mismas que las que se utilizan para los estados financieros.

Los activos corporativos que no se pueden atribuir directamente a las actividades de negocios de ningún segmento operativo no se asignan a un segmento. Lo anterior aplica principalmente a las oficinas corporativas del Grupo.

4.5 Ingresos

Aspectos generales

Los ingresos provienen principalmente de la venta de tiempo aire.

Para determinar si se deben reconocer los ingresos, el Grupo sigue un proceso de 5 pasos:

1. Identificar el contrato con un cliente
2. Identificar las obligaciones de desempeño
3. Determinar el precio de la transacción
4. Asignar el precio de la transacción a las obligaciones de desempeño
5. Reconocer los ingresos cuando/conforme se cumplen las obligaciones de desempeño.

Los ingresos se reconocen a lo largo del tiempo, conforme el Grupo cumple con las obligaciones de desempeño al transferir los bienes o servicios prometidos a sus clientes. Los ingresos se presentan netos de descuentos y rebajas.

El Grupo reconoce los pasivos contractuales por el pago recibido con respecto a las obligaciones de desempeño no cumplidas y presenta estos montos como ingresos diferidos en el estado de posición financiera (ver Nota 5). De manera similar, si el Grupo cumple con una obligación de desempeño antes de recibir el pago, el Grupo reconoce ya sea un activo contractual o una cuenta por cobrar en su estado de posición financiera, dependiendo de si se requiere algo más que sólo el paso del tiempo antes de que el pago sea exigible

Intercambios

En el caso de ingresos por intercambio, la Compañía mide el ingreso reconocido con relación al valor razonable de los productos y servicios que recibe, sin embargo; cuando ese valor no puede ser medido confiablemente, la Compañía reconoce los ingresos con relación a los servicios de publicidad que proporciona en transacciones que no son intercambios.

El ingreso por transmisión entregado a cambio de servicios y productos se reconoce cuando se transmiten los anuncios. Los bienes o servicios que reciben a cambio se registran como gasto cuando se consumen por el Grupo.

4.6 Gastos operativos

Los gastos operativos se reconocen en resultados al momento de utilizar el servicio o conforme se incurren. Los gastos por garantías se reconocen cuando el Grupo incurre en la obligación.

4.7 Crédito mercantil

El crédito mercantil representa los beneficios económicos futuros que se derivan de la combinación de negocios que no estén identificados individualmente y reconocidos por separado.

El crédito mercantil se registra a su costo menos pérdidas acumuladas por deterioro. Referirse a la Nota 4.13 para ver una descripción de los procedimientos para probar el deterioro.

4.8 Otros activos intangibles

Reconocimiento inicial de otros activos intangibles

Los activos intangibles con vida definida adquiridos de forma separada se reconocen al costo de adquisición menos la amortización acumulada y la pérdida acumulada por deterioro, si la hubiere. La amortización se reconoce con base en el método de línea recta sobre su vida útil estimada. La vida útil estimada y el método de amortización se revisan al final de cada año, y el efecto de cualquier cambio en la estimación registrada se reconoce sobre una base prospectiva. Los activos intangibles con vida útil indefinida que se adquieren por separado se registran al costo menos las pérdidas por deterioro acumuladas.

Las concesiones de radio adquiridas en una combinación de negocios que califican para su reconocimiento separado se registran como un activo intangible a su valor razonable.

Medición posterior

Los activos intangibles de vida definida se contabilizan utilizando el modelo de costo mediante el cual los costos capitalizados se amortizan sobre la base de línea recta a lo largo de sus vidas útiles estimadas. Los valores residuales y vidas útiles se revisan en cada fecha de reporte. Adicionalmente, están sujetos a pruebas de deterioro según se describe en la Nota 4.13. La vida útil de las concesiones es de 15-20 años.

La amortización se incluye como parte del rubro de depreciación, amortización y deterioro de activos no-financieros.

Cuando un activo intangible es vendido, la ganancia o pérdida se determina como la diferencia entre en el precio de venta y el valor en libros del activo, y se reconoce en el estado de resultados dentro de “ingresos u otros gastos administrativos y generales”.

4.9 Propiedades y equipo

Las propiedades y equipo se registran al costo de adquisición o al costo de fabricación incluyendo cualquier costo atribuible directamente para trasladar los activos en la localización y condiciones necesarias para operar de la forma prevista por la Gerencia del Grupo. Las propiedades y equipo se miden a costo menos depreciación acumulada y pérdidas por deterioro.

La depreciación se reconoce sobre la base de línea recta para reconocer el costo menos el valor residual estimado de los edificios, el equipo de cómputo y otros equipos. Las vidas útiles estimadas son:

- Edificios: 20 años
- Equipo de transmisión, estudio y mobiliario y equipo de oficina: 10 años
- Equipo de cómputo: 3 años
- Vehículos: 4 años
- Mejoras a locales: son amortizadas durante el periodo menor entre: i) la duración del contrato de arrendamiento (considerando opciones de renovación) y ii) su vida útil estimada.

En el caso de activos por derechos de uso, las vidas útiles esperadas se determinan por referencia a otros activos comparables

propios o el plazo del arrendamiento, si este último es menor. Los valores residuales significativos y las vidas útiles estimadas se actualizan conforme se requiere, al menos anualmente.

Las ganancias o pérdidas que se deriven de la disposición de propiedades y equipo se determinan como diferencias entre el producto de la disposición y el valor registrado de los activos y se reconocen en resultados como parte de “ingresos u otros gastos administrativos y generales”.

4.10 Activos arrendados

El Grupo como arrendatario

El Grupo realiza contratos de arrendamiento relacionados con el edificio en donde se encuentran principalmente oficinas y estudio de la Compañía y equipo de transmisión. Los contratos de renta se negocian normalmente por plazos de 1 a 7 años y algunos tienen opciones de renovación. El Grupo no celebra contratos de venta con arrendamiento posterior. Todos los arrendamientos se negocian de forma individual y contienen una amplia variedad de términos y condiciones.

El Grupo evalúa si un contrato es o contiene un arrendamiento al inicio del contrato. Un arrendamiento transmite el derecho a dirigir el uso y obtener sustancialmente todos los beneficios económicos de un activo identificado durante un período de tiempo a cambio de una contraprestación.

Medición y reconocimiento de los arrendamientos como arrendatario

En la fecha de inicio del arrendamiento, el Grupo reconoce un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento en el balance general. El activo por derecho de uso se mide al costo, que se compone de la medición inicial del pasivo por arrendamiento, de los costos directos iniciales incurridos, de una estimación de cualquier costo de desmantelamiento y retiro del activo al final del contrato de arrendamiento y de cualquier pago por arrendamiento realizados con anterioridad a la fecha de comienzo de dicho arrendamiento (neto de cualquier incentivo recibido).

El Grupo deprecia los activos por derecho de uso en línea recta desde la fecha de comienzo del arrendamiento hasta el final de la vida útil del activo por derecho a uso o el final del plazo del arrendamiento, el que sea menor. El Grupo también evalúa el deterioro de valor del activo por derecho de uso cuando existen dichos indicadores.

En la fecha de comienzo, el Grupo mide el pasivo por arrendamiento al valor presente de los pagos pendientes a esa fecha, descontados, utilizando la tasa de interés implícita en el contrato de arrendamiento, si dicha tasa es fácilmente determinable, o la tasa incremental de los préstamos del Grupo.

Los pagos de arrendamiento incluidos en la medición del pasivo por arrendamiento se componen de pagos fijos (incluyendo pagos que son fijos en sustancia), pagos variables basados en un índice o tasa, importes que se espera se liquiden bajo una garantía de valor residual y pagos derivados de opciones con una certeza razonable de ser ejercidas.

Después de la medición inicial, el pasivo se reducirá con los pagos efectuados que se distribuyen entre los pagos de capital y el costo financiero. El costo financiero es el monto que produce en tasa de interés constante sobre el saldo remanente del pasivo financiero.

El pasivo por arrendamiento se revalúa cuando hay un cambio en los pagos por arrendamiento, un cambio en los pagos de arrendamiento que surgen de una modificación en el plazo del arrendamiento o un cambio en la evaluación de una opción de compra de un activo arrendado. Los pagos de arrendamiento revisados se descuentan utilizando la tasa incremental de préstamos del Grupo en la fecha de la reevaluación cuando la tasa implícita del arrendamiento no se puede determinar fácilmente. El monto de la revaluación del pasivo por arrendamiento se refleja como un ajuste al valor en libros del activo por derecho de uso. La excepción a lo anterior se da cuando el valor en libros del activo por derecho de uso se ha reducido a cero, entonces cualquier exceso se reconoce en resultados.

Los pagos de arrendamiento también pueden modificarse cuando hay un cambio en los montos que se espera pagar bajo las garantías de valor residual o cuando los pagos futuros cambian a través de un índice o una tasa utilizada para determinar esos pagos, incluidos los cambios en las tasas de rentas de mercado después de una revisión de dichas rentas de mercado. El pasivo por arrendamiento se remide sólo cuando el ajuste a los pagos de arrendamiento entra en vigor, donde los pagos contractuales revisados por el resto del plazo del arrendamiento se descuentan utilizando la tasa de descuento sin modificación. Excepto cuando el cambio en los pagos de arrendamiento sea el resultado de un cambio en las tasas de interés variables, en cuyo caso la tasa de descuento se modifica para reflejar el cambio en las tasas de interés.

El Grupo ha elegido contabilizar los arrendamientos a corto plazo y los arrendamientos de activos de bajo valor utilizando las soluciones prácticas. En lugar de reconocer un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento, los pagos relacionados se reconocen en línea recta como un gasto en resultados durante el plazo del arrendamiento.

4.11 Prueba de deterioro del crédito mercantil y otros activos intangibles

Para efectos de evaluar el deterioro, los activos se agrupan al nivel más bajo por los que existe un ingreso de efectivo claramente independiente (unidades generadoras de efectivo). Como resultado, los activos se prueban individualmente para deterioro y se prueban a nivel de unidad generadora de efectivo. El crédito mercantil se asigna a las unidades generadoras de efectivo que se espera se beneficien de las sinergias de la combinación de los negocios relacionados y representen el nivel más bajo dentro del Grupo en el cual la Gerencia monitorea el crédito mercantil. El Grupo ha asignado el crédito mercantil a una sola unidad generadora de efectivo que corresponde al Grupo en su conjunto, y derivado del mismo anualmente realiza la prueba de deterioro de sus activos de larga duración.

Una pérdida por deterioro se reconoce por el monto en el que el valor registrado del activo o de la unidad generadora de efectivo excede su valor de recuperación, el cual corresponde a la cantidad mayor entre el valor razonable menos costos de venta y el valor en uso. Para determinar el valor en uso, la Gerencia estima los flujos de efectivo futuros esperados de cada unidad generadora de efectivo y determina una tasa de interés adecuada para poder calcular el valor presente de dichos flujos de efectivo. Los datos utilizados para los procedimientos de prueba por deterioro están vinculados directamente con el presupuesto más reciente aprobado del Grupo, ajustado según sea necesario para excluir los efectos de futuras reorganizaciones y mejoras de activos. Los factores de descuento se determinan individualmente para cada unidad generadora de efectivo y reflejan la evaluación actual de las condiciones del mercado sobre el valor del dinero en el tiempo y factores de riesgo específicos de los activos.

Las pérdidas por deterioro reducen primero el monto registrado de cualquier crédito mercantil asignado a la unidad generadora de efectivo y la pérdida restante por deterioro se reconoce prorrateada a los otros activos de larga duración en la unidad generadora de efectivo.

Con excepción del crédito mercantil, todos los activos se evalúan posteriormente para identificar hechos de que cualquier pérdida por deterioro que haya sido reconocida previamente ya no exista. Un cargo por deterioro se revierte si el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo excede el valor registrado en libros.

4.12 Instrumentos financieros

Reconocimiento, medición inicial y baja de instrumentos financieros

Los activos y pasivos financieros se reconocen cuando el Grupo forma parte de las cláusulas contractuales de un instrumento financiero.

Los activos financieros se dan baja cuando los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero expiran o cuando el activo y sustancialmente todos sus riesgos y beneficios se transfieren. Un pasivo financiero se da de baja cuando éste se extingue, descarga, cancela o expira.

Clasificación y medición inicial de activos financieros

A excepción de las cuentas por cobrar a clientes, que no contienen un componente de financiamiento significativo y se miden al precio de la transacción de acuerdo con la IFRS 15, todos los activos financieros se miden inicialmente a valor razonable ajustado por los costos de transacción (en caso de que aplique).

Los activos financieros, que no son designados y efectivos como instrumentos de cobertura, se clasifican en las siguientes categorías:

- costo amortizado
- valor razonable con cambios en resultados (VRCR)
- valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI).

En los períodos presentados, el Grupo no tiene activos financieros categorizados como VRORI.

La clasificación se determina tanto por:

- el modelo de negocio de la entidad para el manejo del activo financiero, como

- las características contractuales del flujo de efectivo del activo financiero.

Todos los ingresos y gastos relacionados con activos financieros se reconocen en resultados y se presentan dentro de los costos financieros, ingresos financieros u otras partidas financieras, excepto el deterioro de las cuentas por cobrar a clientes que se presenta en gastos de transmisión.

Medición subsecuente de activos financieros

Activos financieros a costo amortizado

Los activos financieros se miden a costo amortizado si los activos cumplen con las siguientes condiciones (y no se designan a VROR):

- se mantienen dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener los activos financieros y cobrar sus flujos de efectivo contractuales
- los términos contractuales de los activos financieros dan lugar a flujos de efectivo que son únicamente pagos de capital e intereses sobre el saldo de capital pendiente.

Después del reconocimiento inicial, estos se miden a costo amortizado utilizando el método de interés efectivo. Se omite el descuento cuando el efecto del descuento no es material.

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados (VROR)

Los activos financieros que se mantienen dentro de un modelo de negocio diferente a “mantener para cobrar” o “mantener para cobrar y vender” se categorizan a valor razonable con cambios en resultados. Además, independientemente del modelo de negocio, los activos financieros cuyos flujos de efectivo contractuales no son únicamente de pagos de capital e intereses se contabilizan a VROR. Todos los instrumentos financieros derivados entran en esta categoría, excepto aquellos designados y efectivos como instrumentos de cobertura, para los cuales se aplican los requerimientos de contabilidad de cobertura.

Los activos en esta categoría se miden a valor razonable con las ganancias o pérdidas reconocidas en resultados. Los valores razonables de los activos financieros en esta categoría se determinan por referencia a transacciones de un mercado activo o utilizando una técnica de valuación cuando no existe un mercado activo.

Deterioro de activos financieros

Los requerimientos de deterioro de la IFRS 9 utilizan más información futura para reconocer las pérdidas crediticias esperadas, el “modelo de pérdida crediticia esperada (PCE)”. Esto reemplaza el “modelo de pérdida incurrida” de la IAS 39. Los instrumentos dentro del alcance de los nuevos requerimientos incluyen préstamos y otros activos financieros de tipo de deuda medidos a costo amortizado y VROR, cuentas por cobrar a clientes, activos contractuales reconocidos y medidos de acuerdo con la IFRS 15 y compromisos de préstamos y algunos contratos de garantía financiera (para el emisor) que se miden a valor razonable con cambios en resultados.

El reconocimiento de pérdidas crediticias ya no depende de que el Grupo identifique primero un evento de pérdida crediticia. En su lugar, el Grupo considera una mayor gama de información cuando evalúa el riesgo crediticio y mide las pérdidas crediticias esperadas, incluidos los eventos pasados, condiciones actuales, así como pronósticos razonables y respaldados que afectan la recuperación esperada de los flujos de efectivo futuros del instrumento.

Al aplicar este enfoque futuro, se hace una distinción entre:

- instrumentos financieros que no se han deteriorado significativamente en la calidad crediticia desde el reconocimiento inicial o que tienen un riesgo crediticio bajo (Etapa 1) e
- instrumentos financieros que se han deteriorado significativamente en la calidad crediticia desde el reconocimiento inicial y cuyo riesgo crediticio no es bajo (Etapa 2).

La Etapa 3 cubriría los activos financieros que tienen evidencia objetiva de deterioro en la fecha de reporte.

Las “pérdidas crediticias esperadas en 12 meses” se reconocen para la primera categoría, mientras que las pérdidas crediticias esperadas durante el tiempo de vida del activo se reconocen para la segunda categoría.

La medición de las pérdidas crediticias esperadas se determina mediante una estimación ponderada de la probabilidad de pérdidas crediticias durante la vida esperada del instrumento financiero.

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar y activos contractuales

El Grupo hace uso de un enfoque simplificado para contabilizar las cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar, así como los activos contractuales, y reconoce la reserva para deterioro como pérdidas crediticias esperadas en el tiempo de vida. Estos son los déficits esperados en los flujos de efectivo contractuales, considerando el incumplimiento potencial en cualquier momento durante la vida del instrumento financiero. Al calcular, el Grupo utiliza su experiencia histórica e información a futuro para calcular las pérdidas crediticias esperadas utilizando una matriz de provisiones.

El Grupo evalúa el deterioro de las cuentas por cobrar a clientes sobre una base colectiva, ya que tienen características compartidas de riesgo crediticio que se han agrupado con base en los días vencidos. Ver Nota 24.2 que incluye un análisis detallado de cómo se aplican los requerimientos de deterioro de la IFRS 9.

Clasificación y medición de pasivos financieros

Los pasivos financieros del Grupo incluyen préstamos, certificados bursátiles, proveedores y otras cuentas por pagar.

Los pasivos financieros se miden inicialmente a valor razonable y, cuando aplica, se ajustan por los costos de transacción, a menos que el Grupo haya designado el pasivo financiero a valor razonable con cambios en resultados.

Subsecuentemente, los pasivos financieros se miden a costo amortizado utilizando el método de interés efectivo, excepto para los derivados y pasivos financieros designados a VRCCR, que se contabilizan posteriormente a valor razonable con ganancias o pérdidas reconocidas en resultados (que no sean instrumentos financieros derivados que se designan y son efectivos como instrumentos de cobertura).

Todos los cargos relacionados con intereses y, si aplica, los cambios en el valor razonable de un instrumento se reconocen en resultados y son incluidos dentro de los costos o ingresos por financiamiento.

4.13 Impuestos a la utilidad

El gasto por impuestos reconocido en resultados incluye la suma del impuesto diferido y el impuesto causado, que no se ha reconocido en otras partidas de resultado integral o directamente en el capital contable.

El cálculo del impuesto a corto plazo se basa en las tasas y leyes fiscales que hayan sido promulgadas o que estén sustancialmente promulgadas al cierre del periodo de reporte. Los impuestos diferidos se calculan utilizando el método de pasivo. El valor en libros del activo es revisado a final de cada periodo de reporte sobre la base de su monto más probable y ajustado si es necesario. Evaluando el monto más probable de los impuestos corriente y diferido en caso de incertidumbre se requiere que el Grupo aplique juicios al considerar si es probable que la autoridad fiscal acepte el tratamiento fiscal utilizado.

Los activos por impuestos diferidos se reconocen en la medida en que sea probable que puedan ser utilizados contra ingresos gravables futuros. Lo anterior se determina con base en el presupuesto del Grupo sobre los resultados de operación futuros, ajustados por partidas significativas que se concilian para el resultado fiscal y por los límites en el uso de pérdidas fiscales u otros activos fiscales pendientes de aplicar.

Los pasivos por impuestos diferidos generalmente se reconocen en su totalidad, sin embargo, la IAS 12 establece limitadas excepciones. Como resultado de lo anterior el Grupo no reconoce impuestos diferidos relacionados con las diferencias temporales por el crédito mercantil o sus inversiones en asociadas (únicamente hasta el grado en que el Grupo controla el momento de la reversión de las diferencias temporales y dicha reversión no es probable que ocurra en el futuro previsible). El Grupo no compensa activos y pasivos por impuestos diferidos a menos que tenga el derecho legal ejercible de hacerlo y pretenda liquidarlos sobre una base neta.

4.14 Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo comprende el efectivo en caja, bancos y los depósitos a la vista, junto con cualesquiera otras inversiones altamente líquidas y a corto plazo que sean fácilmente convertibles en montos conocidos de efectivo y que están sujetos a un riesgo insignificante de cambio en el valor. Los sobregiros bancarios se incluyen como pasivos.

4.15 Capital contable, reservas y pago de dividendos

El capital social representa el valor nominal de las acciones que han sido emitidas.

La prima en emisión de acciones incluye cualquier prima recibida por la emisión del capital social. Cualquier costo de operación asociado con la emisión de acciones se deduce de la prima por emisión de la acción, neto de cualquier beneficio por impuestos relacionado.

Los resultados acumulados incluyen todas las utilidades y pérdidas actuales y de periodos anteriores.

Todas las operaciones con propietarios de la tenedora se registran por separado dentro del capital contable.

4.16 **Recompra de acciones de tesorería**

De conformidad con la Ley de Mercado de Valores vigente en México, el Grupo ha creado una reserva para la recompra de acciones del Grupo, con la finalidad de fortalecer la oferta y demanda de sus acciones en el mercado. Las acciones temporalmente adquiridas por el Grupo que están fuera del mercado son consideradas acciones de tesorería. En el caso de que estas acciones no sean ofrecidas de nuevo al público inversionista dentro de un plazo de un año, éstas deberán de ser canceladas.

4.17 **Beneficios posteriores al empleo y beneficios de empleo de corto plazo.**

Beneficios posteriores al empleo

El Grupo proporciona beneficios posteriores al empleo mediante planes de beneficios definidos.

Plan de beneficios definidos

La obligación neta del Grupo correspondiente a los planes de beneficios definidos (OBD) por prima de antigüedad y beneficios por indemnización legal, se calcula estimando el monto de los beneficios futuros que los empleados han ganado en el ejercicio actual y en ejercicios anteriores, misma que es determinada con base en cálculos actuariales.

El pasivo reconocido en el estado de posición financiera para los planes de beneficios definidos es el valor presente de la obligación por beneficios definidos (OBD) a la fecha de reporte menos el valor razonable de los activos del plan.

La Gerencia estima la OBD anualmente con la ayuda de actuarios independientes con base en las tasas estándar de inflación, la tasa de crecimiento salarial y de mortalidad. Los factores de descuento se determinan cerca del cierre de cada año con referencia a los bonos corporativos de alta calidad que se denominan en la moneda en la cual se pagarán los beneficios y que tengan vencimientos aproximados a los plazos del pasivo de pensiones relacionado.

Los costos por servicios del pasivo por beneficios definidos se incluyen en el gasto por beneficios a empleados.

Las contribuciones que son independientes del número de años de servicio se consideran como una reducción del costo por servicios. El gasto neto por intereses del pasivo por beneficios definidos se incluye como parte de los costos financieros. Las ganancias o pérdidas que derivan de las remediciones del pasivo por beneficios definidos se reconocen directamente en resultados.

Beneficios a empleados a corto plazo

Los beneficios de empleados a corto plazo, incluyendo derechos de vacaciones, son pasivos circulantes incluidos en 'pensiones y otras obligaciones de empleados', medidos al monto sin descuento que el Grupo espera pagar como resultado del derecho no utilizado.

4.18 **Provisiones, pasivos contingentes y activos contingentes**

Las provisiones por disputas legales y por otras reclamaciones se reconocen cuando el Grupo tiene la obligación presente o asumida como resultado de un evento pasado que probablemente lleven a una salida de recursos económicos por parte del Grupo y los montos se pueden estimar confiablemente. El tiempo o el monto de esa salida pueden aún ser inciertos.

Las provisiones se miden con base en el gasto estimado requerido para liquidar la obligación presente, a la luz de la evidencia más confiable disponible a la fecha de reporte, incluyendo los riesgos e incertidumbres asociados con la obligación actual. En los casos en los que existe un número similar de obligaciones, la posibilidad de que se requiera un egreso para la liquidación, se determina mediante la consideración de esa clase de obligaciones como un todo. Las provisiones se descuentan a sus valores presentes, en los casos en los que el valor del dinero en el tiempo es material.

Cualquier reembolso que el Grupo considere que se va a cobrar de un tercero con respecto a una obligación, se reconoce como un activo por separado. Sin embargo, este activo no puede exceder el monto de la provisión relativa.

No se reconoce ningún pasivo en aquellos casos en los que se considere poco probable una posible salida de recursos económicos como resultado de una obligación presente, estas situaciones se revelan como pasivos contingentes a menos que la salida de recursos sea remota.

4.19 **Juicio significativo de la Gerencia al aplicar políticas contables e incertidumbre en estimaciones**

Al preparar los estados financieros la Gerencia realiza diversos juicios, estimaciones y supuestos sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingresos y gastos. Las estimaciones y supuestos relativos se basan en la experiencia y otros factores

que se consideran pertinentes. Los resultados reales podrían diferir de estas estimaciones.

Juicios significativos de la Gerencia

A continuación, se describen los juicios significativos de la Gerencia en la aplicación de las políticas contables del Grupo que tienen un efecto importante en los estados financieros.

Impuestos diferidos

El Grupo aplica su juicio al determinar la utilización y el valor de ciertos ingresos y deducciones fiscales con objeto de incluirlos en el cálculo de sus impuestos sobre la renta corrientes como se menciona en la Nota 17. Bajo IFRS, el Grupo está obligado a reconocer los efectos de impuestos a la utilidad derivados de diferencias temporales entre los activos y pasivos del Grupo para propósitos de cuentas financieras y reportes de impuestos.

El beneficio por la amortización de pérdidas fiscales se reconoce en los estados financieros consolidados solo si es probable que los beneficios futuros fluirán al Grupo. Dichas estimaciones están basadas en el conocimiento del negocio por parte de la Administración, así como también a través de la elaboración de proyecciones de utilidades futuras incluyendo estrategias de impuestos implementadas por el Grupo.

Fuentes clave de Incertidumbre en las estimaciones

La información sobre juicios significativos, estimados y supuestos que tiene el efecto más significativo sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingreso y gastos se proporciona a continuación, los resultados reales pueden ser substancialmente diferentes:

Evaluación de deterioro de activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil

El Grupo tiene la obligación de evaluar el deterioro de sus activos de larga duración, incluyendo crédito mercantil y otros activos intangibles, al menos anualmente. Para calcular la pérdida por deterioro de los activos de larga duración en uso, es necesario determinar el valor de recuperación de los activos. El valor de recuperación es definido como el mayor entre el precio neto de venta de un activo (o unidad generadora de efectivo) y el valor en uso del activo (o unidad generadora de efectivo).

La determinación de los supuestos subyacentes relacionados con la recuperación de los activos de larga duración, incluyendo el crédito mercantil y otros activos intangibles, es subjetivo y requiere juicio profesional. Cualquier cambio en los supuestos clave acerca del negocio y planes del Grupo, o cambios en las condiciones del mercado, pueden resultar en una pérdida por deterioro.

La determinación de la existencia de una pérdida por deterioro en el crédito mercantil requiere una estimación del valor en uso de las unidades generadoras de efectivo a las cuales ha sido asignado el crédito mercantil. El cálculo del valor en uso requiere que la Administración estime el valor presente de los flujos de efectivo futuros esperados de la unidad generadora de efectivo, determinado mediante una tasa de descuento adecuada.

Vidas útiles y valores residuales de activos depreciables

La Gerencia revisa su estimación de las vidas útiles y valores residuales de los activos depreciables en cada fecha de reporte, con base en el uso esperado de cada activo.

Beneficio a los empleados

La estimación de la Gerencia de la OBD se basa en un número de supuestos críticos tales como tasas de inflación, mortalidad, tasa de descuento y la consideración de incrementos futuros en salarios. Las variaciones de estos supuestos pueden impactar el monto de la OBD y el correspondiente gasto anual por beneficios definidos.

4.20 Utilidad por acción

La utilidad básica por acción es calculada dividiendo la utilidad neta del año de la participación controladora entre el número promedio ponderado de acciones en circulación durante el año. La Gerencia evalúa si requiere determinar la utilidad por acción diluida por acción que se determina mediante el ajuste de la utilidad neta del año de la participación controladora y de las acciones comunes bajo el supuesto de que los compromisos del Grupo o el intercambio de sus propias acciones serán efectivamente realizados.

4.21 Aspectos sobre cambio climático

Los riesgos que surgen por asuntos sobre cambio climático pueden tener efectos adversos futuros en los negocios del Grupo. Estos riesgos incluyen los riesgos de transición (por ejemplo, los cambios regulatorios y los riesgos reputacionales) y los riesgos físicos (incluso si el riesgo de daños físicos sea bajo debido a las actividades del Grupo y su ubicación geográfica). Actualmente, el Grupo en conjunto con su corporativo se encuentran evaluando los potenciales impactos y las acciones a implementar como podrían ser el

cubrir un porcentaje de sus necesidades energéticas con recursos renovables y/o reducir las emisiones y huella de carbono.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 y a la fecha de emisión de los estados financieros consolidados, el Grupo no ha identificado riesgos significativos generados por los cambios climáticos que pudieran afectar negativa y materialmente sus estados financieros. No se observan condiciones para el reconocimiento de otras provisiones o de condiciones que pudieran modificar el valor en libros de activos y pasivos, tanto financieros como no financieros. La Administración evalúa continuamente el impacto de los asuntos relacionados con el clima.

Los supuestos podrían cambiar en el futuro en respuesta a las próximas regulaciones ambientales, nuevos compromisos asumidos y los cambios en la demanda de los consumidores. Si estos cambios no son previstos, podrían impactar os futuros flujos de efectivo, los resultados y la posición financieros del Grupo.

4.22Normas sobre sostenibilidad

El Consejo de Normas Internacionales de Sostenibilidad (“ISSB” por sus siglas en inglés) ha emitido normas de revelación sobre la sostenibilidad que deben ser aplicadas por las empresas que preparan sus estados financieros de acuerdo con las NIIF.

Al respecto, la CNBV publicó el 28 de enero de 2025, reglas para la emisión del informe anual que contenga información de sostenibilidad de acuerdo con las NIIF de Revelación de Sostenibilidad (IFRS Sustainability Standads) emitidas por el ISSB. De conformidad con estas reglas de revelación, la información anual de sostenibilidad deberá ser reportada por la Compañía en el segundo trimestre de 2026, por el año que terminará el 31 de diciembre de 2025, con un informe de aseguramiento limitado emitido por un auditor externo. La información anual de sostenibilidad por el año 2026 y posteriores, deberán ser reportados en el segundo trimestre siguiente de cada año, con un informe de aseguramiento emitido por un auditor externo.

[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34

Información a revelar sobre información financiera intermedia [bloque de texto]

Estamos reportando las Notas y Políticas que nos aplican de los reportes [800500] Notas- Lista de notas y [800600] Notas – Lista de políticas contables

Descripción de sucesos y transacciones significativas

En el periodo del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025, no hubo sucesos y/o transacciones significativas.

| | |
|---|---|
| Dividendos pagados, acciones ordinarias: | 0 |
| Dividendos pagados, otras acciones: | 0 |
| Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción: | 0 |
| Dividendos pagados, otras acciones por acción: | 0 |